

**PT BANK PERKREDITAN RAKYAT
NARIBI PERKASA**

**LAPORAN KEUANGAN
TANGGAL 31 DESEMBER 2019 DAN
UNTUK TAHUN YANG BERAKHIR PADA
TANGGAL 31 DESEMBER 2019
SERTA
LAPORAN AUDITOR INDEPENDEN**

Daftar Isi

Halaman

Surat Pernyataan Pengurus

Laporan Auditor Independen

Laporan Posisi Keuangan

Laporan Laba Rugi

Laporan Perubahan Ekuitas

Laporan Arus Kas

Catatan Atas Laporan Keuangan

1

2

3

4

5-23

PT BPR NARIBI PERKASA
NERACA
PER 31 DESEMBER 2019 dan 2018
(dalam rupiah)

A S E T				KEWAJIBAN DAN EKUITAS			
	CATATAN	31-12-2019	31-12-2018		CATATAN	31-12-2019	31-12-2018
ASET				KEWAJIBAN			
Kas	3.	102.963.500	196.715.500	Kewajiban Segera	11.	444.424.645	391.932.045
Pendapatan bunga yang akan diterima	4.	1.316.340.030	982.453.127	Utang Bunga	12.	170.014.300	154.392.899
Penempatan pada Bank Lain		7.257.019.417	7.418.314.028	Utang Pajak	13.	437.832.883	327.338.445
Penyisihan Kerugian Penempatan Pada Bank Lain	5.	(647.232)	(31.406.598)	Simpanan	14.		
Kredit Yang Diberikan - Pokok		68.648.016.063	52.037.851.809	Tabungan		6.445.200.866	5.686.832.509
Biaya Transaksi		637.541.303	80.093.232	Deposito		45.171.354.023	37.152.219.307
Kredit Yang Diberikan - Provisi		(1.524.247.328)	(1.017.621.939)	Jumlah Simpanan		<u>51.616.554.889</u>	<u>42.839.051.816</u>
Pendapatan Bunga Yang Ditangguhkan		(160.084.025)	(108.612.699)	Simpanan dari Bank Lain	15.	2.750.000.000	3.750.000.000
Penyisihan Kerugian Kredit Yang Diberikan		(1.056.222.574)	(613.692.869)	Pinjaman Yang diterima	16.	10.723.784.637	1.776.724.055
Agunan Diambil Alih	7.	1.355.424.862	389.200.872	Kewajiban Imbalan Pasca Kerja	17.	65.712.695	294.429.655
Aset Tetap dan Inventaris		2.715.441.598	2.204.320.445	Kewajiban lain-Lain	18.	1.694.459	11.186.132
Akumulasi Penyusutan	8.	(971.344.492)	(1.171.154.185)	Jumlah kewajiban		<u>66.210.018.508</u>	<u>49.545.055.047</u>
Aset tidak berwujud		164.681.000	164.681.000	EKUITAS	19.		
Akumulasi Amortisasi		(113.724.417)	(83.224.796)	Modal Disetor		3.500.000.000	3.500.000.000
Aset Lain-lain	10.	218.467.283	687.491.539	Cadangan Umum		700.000.000	700.000.000
				Cadangan Tujuan		-	-
				Laba Tahun-Tahun Lalu		5.279.440.907	4.423.425.629
				Laba Tahun Berjalan		2.900.165.574	2.966.927.790
				Jumlah Ekuitas		<u>12.379.606.481</u>	<u>11.590.353.419</u>
JUMLAH ASET		78.589.624.988	61.135.408.466	JUMLAH KEWAJIBAN DAN EKUITAS		78.589.624.988	61.135.408.466

Lihat catatan atas laporan keuangan yang merupakan bagian yang tidak terpisahkan dari Laporan Keuangan secara keseluruhan

PT BPR NARIBI PERKASA

LAPORAN LABA - RUGI

UNTUK PERIODE YANG BERAKHIR TANGGAL 31 DESEMBER 2019 dan 2018

(dalam rupiah)

	CATATAN	2019	2018
PENDAPATAN OPERASIONAL			
Pendapatan Bunga	20.	15.029.619.261	11.221.362.086
Pendapatan Provisi	21.	991.753.223	969.424.154
Jumlah Pendapatan Bunga & Provisi		16.021.372.484	12.190.786.240
BEBAN OPERASIONAL			
Beban Bunga	22.	5.587.167.808	3.628.505.106
Jumlah Beban Bunga		5.587.167.808	3.628.505.106
PENDAPATAN BUNGA - BERSIH		10.434.204.676	8.562.281.134
PENDAPATAN OPERASIONAL LAINNYA			
Pendapatan lain-lain	23.	1.239.236.713	571.483.022
BEBAN OPERASIONAL LAINNYA			
Beban Penyisihan Kerugian Aset Produktif	24.	564.531.828	9.103.506
Beban Pemasaran	25.	447.702.686	270.194.779
Beban Umum dan Administrasi	26.	6.853.335.774	5.093.097.794
Beban Operasional Lainnya	27.	149.927.914	139.453.917
Jumlah Beban Operasional Lainnya		8.015.498.202	5.511.849.996
LABA OPERASIONAL		3.657.943.187	3.621.914.160
PENDAPATAN DAN BEBAN NON OPERASIONAL			
Pendapatan Non Operasional	28.	102.223.713	170.200.864
Beban Non Operasional	29.	64.564.385	68.774.962
Jumlah Pendapatan (Beban) Non Operasional		37.659.328	101.425.902
LABA SEBELUM PAJAK PENGHASILAN		3.695.602.515	3.723.340.062
BEBAN PAJAK PENGHASILAN		795.436.941	756.412.272
LABA BERSIH		2.900.165.574	2.966.927.790

Lihat catatan atas laporan keuangan yang merupakan bagian yang tidak terpisahkan dari Laporan Keuangan secara keseluruhan

PT BPR NARIBI PERKASA
LAPORAN PERUBAHAN EKUITAS
UNTUK TAHUN YANG BERAKHIR TANGGAL 31 DESEMBER 2019 dan 2018
(dalam rupiah)

URAIAN	CAT.	MODAL SAHAM DITEMPATKAN DAN DISETOR	DANA SETORAN MODAL	SALDO LABA			JUMLAH
				TELAH DITENTUKAN PENGGUNAANNYA		YANG BELUM DITENTUKAN PENGGUNAANNYA	
				CADANGAN TUJUAN	CADANGAN UMUM		
Saldo per 1 Januari 2018		3.500.000.000	-	-	700.000.000	6.132.165.635	10.332.165.635
Pengurangan Selama Tahun Berjalan							-
Kewajiban Imbalan Kerja		-	-	-	-	(284.790.001)	(284.790.001)
Pembagian Dividen		-	-	-	-	(1.423.950.004)	(1.423.950.004)
Penambahan Selama Tahun Berjalan							
Laba Bersih Tahun Berjalan		-	-	-	-	2.966.927.790	2.966.927.790
Saldo pada tanggal 31 Desember 2018		3.500.000.000	-	-	700.000.000	7.390.353.419	11.590.353.419
Pengurangan Selama Tahun Berjalan							-
Kewajiban Imbalan Kerja		-	-	-	-	(296.692.779)	(296.692.779)
Pembagian Dividen		-	-	-	-	(1.780.156.674)	(1.780.156.674)
Koreksi atas pajak		-	-	-	-	(34.063.059)	(34.063.059)
Penambahan Selama Tahun Berjalan							
Laba Bersih Tahun Berjalan		-	-	-	-	2.900.165.574	2.900.165.574
Saldo pada tanggal 31 Desember 2019		3.500.000.000	-	-	700.000.000	8.179.606.481	12.379.606.481

*Lihat catatan atas laporan keuangan yang merupakan bagian yang tidak terpisahkan
dari Laporan Keuangan secara keseluruhan*

PT. BPR NARIBI PERKASA
LAPORAN ARUS KAS
UNTUK PERIODE YANG BERAKHIR TANGGAL 31 DESEMBER 2019 dan 2018
(dalam rupiah)

KETERANGAN	TAHUN 2019	TAHUN 2018
ARUS KAS DARI AKTIVITAS OPERASI		
Laba bersih setelah pajak	2.900.165.574	2.966.927.790
Penyesuaian untuk merekonsiliasi laba bersih menjadi kas bersih dari aktivitas operasi:		
Penyusutan aset tetap	(199.809.693)	(162.091.103)
Amortisasi Aset Tidak Berwujud	30.499.621	32.577.745
Penyisihan kerugian aset produktif		
-Kredit yang diberikan	442.529.705	(50.623.361)
-Pemulihan penyisihan penempatan pada bank lain	(30.759.366)	(7.097.019)
Perubahan aset dan kewajiban operasi:		
(Kenaikan) / penurunan pendapatan bunga yang akan diterima	(333.886.903)	(266.536.043)
(Kenaikan) / penurunan penempatan pada bank lain (>3 bulan)	161.294.611	895.236.476
(Kenaikan) / penurunan kredit yang diberikan	(16.609.515.609)	(7.774.810.559)
(Kenaikan) / penurunan agunan yang diambil alih	(966.223.990)	50.313.990
(Kenaikan) / penurunan aset lain-lain	469.024.256	(477.077.646)
Kenaikan / (penurunan) kewajiban segera	52.492.600	10.601.950
Kenaikan / (penurunan) utang bunga	15.621.401	26.521.899
Kenaikan / (penurunan) utang pajak	110.494.438	12.560.016
Kenaikan / (penurunan) tabungan	758.368.357	745.513.057
Kenaikan / (penurunan) deposito berjangka	8.019.134.716	8.064.027.230
Kenaikan / (penurunan) simpanan dari bank lain	(1.000.000.000)	(1.851.038.975)
Kenaikan / (penurunan) pinjaman yang diterima	8.947.060.582	(387.492.812)
Kenaikan / (penurunan) kewajiban imbalan kerja	(228.716.960)	(136.618.413)
Kenaikan / (penurunan) kewajiban lain lain	(9.491.673)	1.730.060
Arus Kas Dari Aktivitas Operasi	<u>2.528.281.666</u>	<u>1.692.624.280</u>
ARUS KAS DARI AKTIVITAS INVESTASI		
Pembelian aset tetap dan inventaris	(511.121.153)	109.007.726
(Kenaikan) / penurunan aset tak berwujud	-	-
Arus kas dari aktivitas investasi	<u>(511.121.153)</u>	<u>109.007.726</u>
ARUS KAS DARI AKTIVITAS PENDANAAN		
Kenaikan / (penurunan) deviden	(1.780.156.674)	(1.423.950.004)
Kewajiban Imbalan Kerja	(296.692.779)	(284.790.001)
Koreksi Pajak	(34.063.059)	-
Arus kas dari aktivitas pendanaan	<u>(2.110.912.512)</u>	<u>(1.708.740.005)</u>
 KENAIKAN (PENURUNAN) KAS DAN SETARA KAS	 (93.752.000)	 92.892.000
KAS DAN SETARA KAS AWAL PERIODE	<u>196.715.500</u>	<u>103.823.500</u>
KAS DAN SETARA KAS AKHIR PERIODE	<u>102.963.500</u>	<u>196.715.500</u>
Kas dan setara kas pada akhir periode terdiri dari :		
Kas	<u>102.963.500</u>	<u>196.715.500</u>
Jumlah	<u>102.963.500</u>	<u>196.715.500</u>

Lihat Catatan atas Laporan Keuangan yang merupakan bagian yang tidak terpisahkan dari Laporan Keuangan keseluruhan

PT. BANK PERKREDITAN RAKYAT NARIBI PERKASA
CATATAN ATAS LAPORAN KEUANGAN
UNTUK PERIODE YANG BERAKHIR TANGGAL 31 DESEMBER 2019 dan 2018
(dalam rupiah)

1. UMUM

PT. Bank Perkreditan Rakyat Naribi Perkasa (selanjutnya disebut "Bank") didirikan dengan akta Notaris Azhar Alia, SH No. 260 tanggal 20 Oktober 1990 di Depok. Akta pendirian telah mendapat pengesahan dari Menteri Kehakiman Republik Indonesia dengan Surat Keputusan Nomor C2-2258.HT.01.01.TH'91 tanggal 17 Juni 1991.

Sejak berdiri, anggaran dasar telah beberapa kali mengalami perubahan terakhir dengan Akta No. 141 tanggal 28 Agustus 2019 Notaris Lidiawati Evi Setiono, SH. M. Kn. di Kota Depok. Akta perubahan tersebut telah mendapat pengesahan dari Menteri Hukum dan Hak Asasi Manusia Republik Indonesia dengan Surat Keputusan Nomor AHU-0067539.AH.01.02.TAHUN 2019 tanggal 10 September 2019.

Adapun izin-izin yang dimiliki PT. BPR NARIBI PERKASA adalah sebagai berikut.

- 1 Izin menjalankan usaha Bank Perkreditan Rakyat dengan Surat Keputusan No. KEP-294/KM.13/1991 dari Menteri Keuangan Republik Indonesia Direktur Jendral Moneter tanggal 25 September 1991
- 2 Tanda Daftar Perusahaan (TDP) No.10.27.1.6400701 dari Dinas Penanaman Modal dan Pelayanan Terpadu Satu Pintu 11 Oktober 2019
- 3 Surat Keterangan Domisili Usaha No. 503/0310/XI/2017-EkBang dari Pemerintah Kota Depok Kecamatan Pancoran Mas, Kelurahan Depok tanggal 28 November 2019
- 4 NPWP No. 01.495.114.9-412.000 dari Departemen Keuangan Republik Indonesia Direktorat Jendral Pajak, Kantor Pelayanan Pajak Pratama Kota Depok tanggal 21 Pebruari 1991.

Bank berkedudukan dan berkantor pusat di Graha Depok Mas Blok A12 Jl. Arief Rahman Hakim No. 3, Pancoran Mas, Depok, Jawa Barat. Dalam rangka meningkatkan pelayanan kepada nasabah bank memiliki 1 (satu) unit kantor cabang yang beralamat di Jl. Proklamasi Raya No. I F, Depok II Tengah, Sukmajaya Kota Depok.

Jumlah karyawan yang dimiliki PT. BPR NARIBI PERKASA diluar direksi dan komisaris per 31 Desember 2019 sebanyak 34 orang. Jumlah tersebut terbagi atas 20 orang karyawan tetap dan 14 orang karyawan tidak tetap.

Komposisi kepemilikan saham sesuai dengan akta perubahan No. 08 tertanggal 10 Februari 2015 notaris I Nyoman Arta, SH., M.Kn., adalah sebagai berikut :

Pemilik	Persentase	Jumlah Lembar Saham	Jumlah Modal Disetor
Ni Nyoman Suparmini	42,40%	1.483.866	1.483.866.000
I Made Winarta	19,88%	695.740	695.740.000
Ida Sutji	17,22%	602.599	602.599.000
Ni Wayan Yarhi	12,05%	421.617	421.617.000
I Ketut Wedha	5,09%	178.186	178.186.000
Ni Gusti Ayu Sri Utami	3,37%	117.992	117.992.000
Jumlah	100,00%	3.500.000	3.500.000.000

MAKSUD DAN TUJUAN

Sesuai dengan Anggaran Dasar Bank, ruang lingkup kegiatan antara lain menghimpun dana dari masyarakat dalam bentuk deposito berjangka dan tabungan, memberikan kredit bagi pengusaha kecil dan/atau masyarakat umum.

- 1 Menghimpun dana dari masyarakat dalam bentuk deposito berjangka dan tabungan.
- 2 Memberikan kredit bagi pengusaha kecil dan atau masyarakat umum.

PENGURUS

Susunan pengurus berdasarkan Akta No. 20 tanggal 07 Februari 2018 Notaris Lidiawati Evi Setiono, SH. M. Kn. di Kota Depok adalah sebagai berikut:

Dewan Komisaris

Komisaris Utama : I Made Winarta
Komisaris : Drs. Made Ardana

Dewan Direksi

Direktur Utama : Ni Gusti Ayu Sri Utami
Direktur : I Ketut Weda

PT. BANK PERKREDITAN RAKYAT NARIBI PERKASA
CATATAN ATAS LAPORAN KEUANGAN
UNTUK PERIODE YANG BERAKHIR TANGGAL 31 DESEMBER 2019 dan 2018
(dalam rupiah)

IKHTISAR KEBIJAKAN AKUNTANSI

2.1 Dasar penyusunan laporan keuangan

Laporan keuangan BPR disusun sesuai dengan Pedoman Akuntansi Bank Pengkreditan Rakyat (PA BPR) dan SAK ETAP yang mulai ditetapkan pada 1 Januari 2010 serta praktik akuntansi yang berlaku umum di Indonesia.

Laporan keuangan disajikan berdasarkan konsep beban historis dan konsep akrual. Laporan arus kas menyajikan penerimaan dan pengeluaran kas yang diklasifikasikan dalam aktivitas operasi, investasi dan pendanaan. Laporan arus kas dari aktivitas operasi disajikan dengan menggunakan metode tidak langsung. Untuk penyajian laporan arus kas, kas dan setara kas terdiri dari kas dan giro pada bank lain yang tidak dijadikan sebagai jaminan atau dibatasi penggunaannya. Berdasarkan SAK ETAP laporan keuangan bank yang lengkap terdiri dari komponen-komponen sebagai berikut :

- Neraca;
- Laporan laba rugi;
- Laporan arus kas;
- Laporan perubahan ekuitas;
- Catatan atas laporan keuangan

2.2. Kas

Kas adalah mata uang kertas dan logam, baik rupiah maupun valuta asing yang masih berlaku sebagai alat pembayaran yang sah.

2.3. Pendapatan bunga yang akan diterima

Pendapatan bunga yang akan diterima adalah pendapatan bunga dari kredit dan penempatan pada bank lain dengan kualitas lancar (performing) yang telah diakui sebagai pendapatan tetapi belum diterima pembayarannya.

Pendapatan bunga dari kredit dengan kualitas lancar diakui secara akrual. Pendapatan provisi dan administrasi kredit diakui secara akrual dan diamortisasi selama jangka waktu kredit.

Jika kredit dilunasi oleh nasabah sebelum jatuh tempo, maka sisa dari pendapatan provisi dan administrasi yang belum diamortisasi diakui seluruhnya pada saat itu.

2.4. Penempatan pada bank lain

Giro dan Tabungan :

Dana pada bank lain yang sifatnya sangat likuid, berjangka pendek dan dengan cepat dapat dijadikan kas dalam jumlah tertentu tanpa menghadapi risiko perubahan nilai yang signifikan bertujuan untuk menunjang aktivitas operasional.

Deposito :

Penempatan dana bank lain dalam bentuk deposito berjangka dan lain-lain yang sejenis, yang dimaksudkan untuk memperoleh penghasilan.

Penempatan pada bank lain disajikan sebesar jumlah saldo penempatan dikurangi dengan penyisihan penghapusan aset produktif. Pendapatan berupa pendapatan bunga dan pendapatan jasa giro diakui sebagai pendapatan operasional bank.

2.5. Kredit

Kredit adalah penyediaan uang atau tagihan yang dapat dipersamakan dengan itu berdasarkan persetujuan atau kesepakatan pinjam-meminjam antara bank dan pihak lain yang mewajibkan pihak peminjam untuk melunasi utangnya setelah jangka waktu tertentu dengan jumlah bunga, imbalan, atau pembagian hasil keuntungan.

Nilai buku awal kredit yang diberikan diakui sebesar pokok kredit dikurangi provisi serta ditambah biaya transaksi yang ditanggung BPR.

Provisi diamortisasi selama masa kredit secara garis lurus. Amortisasi tersebut diakui sebagai penambah pendapatan bunga.

Biaya transaksi dalam rangka pemberian kredit (yang ditanggung BPR) diamortisasi selama masa kredit secara garis lurus. Amortisasi tersebut diakui sebagai pengurang pendapatan bunga.

Jenis kredit menurut penggunaannya adalah :

- Kredit modal kerja
- Kredit investasi
- Kredit konsumtif

PT. BANK PERKREDITAN RAKYAT NARIBI PERKASA
CATATAN ATAS LAPORAN KEUANGAN
UNTUK PERIODE YANG BERAKHIR TANGGAL 31 DESEMBER 2019 dan 2018
(dalam rupiah)

2.6. Penyisihan kerugian aset produktif (PPAP)

Penyisihan kerugian aset produktif adalah penyisihan yang dibentuk untuk menutup kemungkinan kerugian yang timbul sehubungan dengan penanaman dana ke dalam aset produktif.

Penyisihan kerugian aset produktif Penyisihan Penghapusan Aset Produktif (PPAP) dibentuk berdasarkan Peraturan Otoritas Jasa Keuangan (POJK) No. 33/POJK.03/2018 BAB III pasal 16 tentang Penyisihan Penghapusan Aset Produktif (PPAP). Aset produktif terdiri dari kredit yang diberikan dan penempatan dana pada bank lain.

PPAP Umum

PPAP umum ditetapkan paling kurang sebesar 0,5% dari aset produktif yang memiliki kualitas lancar, tidak termasuk Sertifikat Bank Indonesia.

PPAP Khusus

PPAP khusus ditetapkan paling kurang sebesar :

- 3% dari aset produktif dengan kualitas dalam perhatian khusus setelah dikurangi dengan nilai agunan yang dilakukan secara bertahap yaitu :

- a. 0,5% sejak tanggal 1 Desember 2019 sampai dengan tanggal 30 November 2020.
- b. 1% sejak tanggal 1 Desember 2020 sampai dengan tanggal 30 November 2021.
- c. 3% sejak tanggal 1 Desember 2021.

- 10% dari aset produktif dengan kualitas kurang lancar setelah dikurangi dengan nilai agunan.
- 50% dari aset produktif dengan kualitas diragukan setelah dikurangi dengan nilai agunan.
- 100% dari aset produktif dengan kualitas macet setelah dikurangi dengan nilai agunan.

Nilai agunan yang diperhitungkan sebagai pengurang dalam pembentukan PPAP adalah :

1. 100% dari agunan yang bersifat likuid berupa SBI, surat utang yang diterbitkan oleh Pemerintah Republik Indonesia, tabungan dan/atau deposito yang diblokir pada BPR yang bersangkutan disertai dengan surat kuasa pencairan, dan/atau logam mulia yang disertai surat kuasa gadai.
2. 85% dari nilai pasar untuk agunan berupa emas perhiasan.
3. 80% dari nilai hak tanggungan untuk agunan berupa tanah, bangunan dan/atau rumah yang memiliki sertifikat yang diikat dengan hak tanggungan.
4. 70% dari nilai agunan berupa resi gudang yang penilaiannya dilakukan kurang dari atau sampai dengan 12 bulan dan sejalan dengan Undang-Undang serta ketentuan dan prosedur yang berlaku.
5. 60% dari Nilai Jual Obyek Pajak (NJOP) atau nilai pasar berdasarkan penilaian oleh Penilai Independen untuk agunan berupa tanah dan/atau bangunan yang memiliki sertifikat yang tidak diikat dengan hak tanggungan atau fidusia.
6. 50% (lima puluh persen) dari NJOP berdasarkan Surat Pemberitahuan Pajak Terutang (SPPT) atau surat keterangan NJOP terakhir dari instansi berwenang, atau dari nilai pasar berdasarkan penilaian oleh penilai independen atau instansi berwenang, untuk agunan berupa tanah dan/atau bangunan dengan kepemilikan berupa surat pengakuan tanah adat;
7. 50% dari harga pasar, harga sewa atau harga pengalihan, untuk agunan berupa tempat usaha yang disertai bukti kepemilikan atau surat ijin pemakaian atau hak pakai atas tanah yang dikeluarkan oleh pengelola yang sah dan disertai dengan surat kuasa menjual atau pengalihan hak yang dibuat/disahkan oleh notaris atau dibuat oleh pejabat lainnya yang berwenang.
8. 50% (lima puluh persen) dari nilai hipotek atau fidusia berupa kendaraan bermotor, kapal, perahu bermotor, alat berat, dan/atau mesin yang menjadi satu kesatuan dengan tanah, yang disertai dengan bukti kepemilikan dan telah dilakukan pengikatan hipotek atau fidusia sesuai ketentuan peraturan perundang-undangan;
9. 50% (lima puluh persen) dari nilai agunan berupa resi gudang yang penilaiannya dilakukan lebih dari 12 (dua belas) bulan sampai dengan 18 (delapan belas) bulan terakhir dan sesuai dengan ketentuan peraturan perundang-undangan mengenai resi gudang;
10. 50% (lima puluh persen) untuk bagian dari Kredit yang dijamin oleh Badan Usaha Milik Negara (BUMN)/Badan Usaha Milik Daerah (BUMD)
11. 30% (tiga puluh persen) dari nilai agunan berupa resi gudang yang penilaiannya dilakukan lebih dari 18 (delapan belas) bulan namun belum melampaui 24 (dua puluh empat) bulan terakhir dan sesuai dengan ketentuan peraturan perundang-undangan mengenai resi gudang.

2.7. Agunan Yang Diambil Alih

Agunan yang diambil alih (AYDA) adalah aset yang diperoleh BPR dalam rangka penyelesaian kredit baik melalui pelelangan, atau diluar pelelangan berdasarkan penyerahan secara sukarela oleh pemilik agunan atau berdasarkan surat kuasa untuk menjual diluar lelang dari pemilik agunan dalam hal debitur telah dinyatakan Macet dengan kewajiban untuk segera dicairkan kembali.

Pada saat pengakuan awal. Agunan Yang Diambil Alih dibukukan pada nilai wajar setelah dikurangi biaya untuk menjual maksimum sebesar kewajiban debitur. Bank tidak boleh mengakui keuntungan pada saat pengambilalihan agunan.

Setelah pengakuan awal. Agunan Yang Diambil Alih dibukukan sebesar nilai yang lebih rendah antara nilai tercatat dengan nilai wajarnya setelah dikurangi biaya untuk menjual . Apabila Agunan Yang Diambil Alih mengalami penurunan nilai, maka Bank mengakui rugi penurunan nilai. Apabila Agunan Yang Diambil Alih mengalami pemulihan penurunan nilai diakui maksimum sebesar rugi penurunan nilai yang telah diakui. Pada saat penjualan, selisih antara nilai tercatat Agunan Yang Diambil Alih dan hasil penjualannya diakui sebagai keuntungan atau kerugian non operasional.

PT. BANK PERKREDITAN RAKYAT NARIBI PERKASA
CATATAN ATAS LAPORAN KEUANGAN
UNTUK PERIODE YANG BERAKHIR TANGGAL 31 DESEMBER 2019 dan 2018
(dalam rupiah)

2.8. Aset tetap

Aset tetap dinyatakan sebesar biaya perolehannya setelah dikurangi dengan akumulasi penyusutan.

Aset tetap disusutkan dengan menggunakan metode garis lurus (*straight line method*) berdasarkan taksiran masa manfaat ekonomis aset tetap. Aset tetap yang dibeli pada tanggal 1-15 disusutkan pada bulan dibelinya, sedangkan aset tetap yang dibeli pada tanggal 16 - akhir bulan disusutkan pada bulan berikutnya.

Jenis Aset	Umur Aset	Tarif penyusutan
Gedung	20	5
Kendaraan	4-8 tahun	25-12,5
Inventaris Golongan I	4 tahun	25
Inventaris Golongan II	8 tahun	12,5

Beban pemeliharaan dan perbaikan rutin dibebankan pada laporan laba rugi pada saat terjadinya, pengurangan dan penambahan dalam jumlah besar dikapitalisir bila menambah umur ekonomis atau menambah manfaat aset yang bersangkutan. Aset tetap yang sudah tidak dipergunakan atau dijual, dikeluarkan dari kelompok aset yang bersangkutan. Aset tetap yang sudah tidak dipergunakan atau dijual, dikeluarkan dari kelompok aset tetap yang bersangkutan dan laba atau rugi yang terjadi dibukukan dalam laporan laba rugi tahun bersangkutan.

2.9. Aset tidak berwujud

Aset non-moneter yang dapat diidentifikasi dan tidak mempunyai wujud fisik

Aset tidak berwujud diakui sebesar biaya perolehan. Biaya perolehan aset tidak berwujud yang diperoleh secara terpisah meliputi harga beli dan biaya-biaya yang dapat diatribusikan secara langsung sehingga siap digunakan. Aset tidak berwujud diamortisasikan secara sistematis selama umur manfaatnya.

2.10. Aset lain-lain

Aset lain-lain adalah pos-pos aset yang tidak dapat secara layak digolongkan dalam kelompok pos aset yang ada dan tidak secara material untuk disajikan tersendiri. Aset lain-lain diakui dalam neraca jika kemungkinan manfaat ekonominya di masa depan diharapkan akan diperoleh entitas dan nilainya dapat diukur dan dicatat.

2.11. Kewajiban segera dibayar

Kewajiban yang telah jatuh tempo dan atau segera dapat ditagih dan harus segera dibayar. Transaksi kewajiban segera diakui pada saat :

1. Kewajiban telah jatuh tempo
2. Kewajiban menjadi segera dapat ditagih oleh pemiliknya baik dengan perintah dari pemberi amanat maupun tidak.

2.12. Utang bunga

Utang bunga merupakan pos yang dimaksudkan untuk menampung kewajiban BPR yang timbul dari pengakuan biaya bunga dari aktivitas yang terkait dengan fungsi BPR. Termasuk dalam pengertian kewajiban bunga adalah kewajiban bunga yang telah jatuh tempo dan atau yang segera dapat ditagih oleh pemiliknya dan harus segera dibayar.

2.13. Utang Pajak

Utang Pajak adalah kewajiban pajak penghasilan badan yang terutang atas penghasilan BPR dan diakui sebesar jumlah yang harus disetorkan ke Kas Negara. Utang pajak merupakan selisih kurang atas kewajiban pajak penghasilan BPR setelah memperhitungkan angsuran pajak atau pajak dibayar dimuka.

Utang bunga diakui sebesar jumlah bunga kontraktual, baik untuk akrual bunga maupun yang telah jatuh tempo.

2.14. Simpanan

Tabungan :

- Transaksi tabungan diakui sebesar nominal penyetoran atau penarikan yang dilakukan oleh penabung.
- Setoran tabungan diakui pada saat uang diterima.
- Bunga yang diberikan atas tabungan diakui sebagai penambah nominal tabungan.
- Saldo tabungan disajikan sebesar jumlah kewajiban BPR kepada pemilik tabungan.

Deposito :

- Transaksi deposito diakui sebesar nilai nominal yang tercantum dalam bilyet deposito.
- Setoran deposito diakui pada saat uang diterima.
- Deposito disajikan sebesar jumlah nominal atau sebesar kewajiban BPR yang diperjanjikan.
- Kewajiban bunga deposito yang belum jatuh tempo disajikan dalam pos utang bunga.

PT. BANK PERKREDITAN RAKYAT NARIBI PERKASA
CATATAN ATAS LAPORAN KEUANGAN
UNTUK PERIODE YANG BERAKHIR TANGGAL 31 DESEMBER 2019 dan 2018
(dalam rupiah)

2.15. Simpanan dari bank lain

Simpanan dari bank lain adalah kewajiban bank kepada bank lain, dalam bentuk tabungan dan deposito.

Tabungan dari bank lain :

- Transaksi tabungan diakui sebesar nominal penyetoran atau penarikan yang dilakukan oleh bank lain.
- Setoran tabungan diakui pada saat uang diterima.
- Bunga yang diberikan atas tabungan diakui sebagai penambahan nominal tabungan.
- Saldo tabungan disajikan sebesar jumlah kewajiban BPR kepada bank lain pemilik tabungan.

Deposito :

- Transaksi deposito diakui sebesar nilai nominal yang tercantum dalam bilyet deposito.
- Setoran deposito diakui pada saat uang diterima.
- Deposito disajikan sebesar jumlah nominal atau sebesar kewajiban BPR yang diperjanjikan.
- Kewajiban bunga deposito yang belum jatuh tempo disajikan dalam pos utang bunga.

2.16. Pinjaman diterima

Pinjaman diterima adalah dana yang diterima dari bank lain, Bank Indonesia, atau pihak lain dengan kewajiban pembayaran kembali sesuai dengan persyaratan yang ditetapkan dalam perjanjian pinjaman.

2.17. Pengakuan Pendapatan dan Beban

Pendapatan bunga

Pendapatan bunga antara lain berasal dari kredit yang diberikan dan penempatan pada bank lain. Pendapatan bunga meliputi antara lain pendapatan bunga kontraktual serta amortisasi provisi. Pendapatan bunga diakui secara akrual, kecuali pendapatan bunga dari kredit dan penempatan pada bank lain yang non performing. Pada saat kredit diklasifikasikan sebagai kredit non performing, maka:

1. Membatalkan bunga kredit (bunga kontraktual) yang sudah diakui sebagai pendapatan tetapi belum dibayar debitur.
2. Bunga yang dibatalkan tersebut diakui sebagai tagihan kontinjensi (pendapatan bunga kredit dalam penyelesaian).

Beban bunga diakui pada saat terjadinya (accrual basis)

Komitmen

Komitmen adalah ikatan atau kontrak berupa janji yang tidak dapat dibatalkan (irrevocable) secara sepihak dan harus dilaksanakan apabila persyaratan yang disepakati bersama dipenuhi.

Kontinjensi

Kontinjensi adalah kondisi atau situasi dengan hasil akhir berupa keuntungan atau kerugian yang baru dapat di informasikan setelah terjadinya satu peristiwa atau lebih pada masa depan. Estimasi kerugian komitmen dan kontinjensi dibentuk sebesar taksiran kerugiannya serta diakui sebagai beban dan kewajiban secara terpisah.

2.18. Perpajakan

Beban pajak ditentukan berdasarkan laba kena pajak periode yang bersangkutan yang dihitung berdasarkan tarif pajak yang berlaku.

2.19. Transaksi dengan pihak - pihak yang mempunyai hubungan istimewa

Perusahaan melakukan transaksi-transaksi tertentu dengan pihak-pihak yang mempunyai hubungan istimewa, seperti didefinisikan dalam Pernyataan Standar Akuntansi Keuangan Entitas Tanpa Akuntabilitas Publik (SAK ETAP Bab 28) mengenai "Pengungkapan Pihak-pihak yang Mempunyai Hubungan Istimewa".

Seluruh transaksi dengan pihak yang mempunyai hubungan istimewa dalam jumlah signifikan, baik yang dilakukan dengan persyaratan dan kondisi yang sama atau tidak dengan persyaratan dan kondisi yang sama dengan pihak yang tidak mempunyai hubungan istimewa, telah diungkapkan dalam catatan atas laporan keuangan.

2.20. Kewajiban Imbalan Kerja

Undang-undang ketenagakerjaan No. 13 tahun 2003 menjelaskan bahwa imbalan kerja terdiri dari uang pesangon, uang penghargaan masa kerja, uang penggantian hak dan jaminan sosial kerja. Berdasarkan SAK ETAP Bab 23 imbalan kerja diakui pada laporan keuangan dengan menggunakan metode imbalan yang diakui (projected unit credit) untuk menentukan nilai kini dari kewajiban pasti dan biaya jasa kini. Manajemen Bank tidak mencadangkan kewajiban imbalan kerja sesuai dengan SAK ETAP Bab 23 dan manajemen bank belum mengikutsertakan karyawan pada Dana Pensiun Lembaga Keuangan.

2.21 Penggunaan Estimasi

Penyusunan laporan keuangan sesuai dengan Standar Akuntansi Keuangan Entitas Tanpa Akuntabilitas Publik (SAK ETAP), mengharuskan manajemen untuk membuat berbagai estimasi dan asumsi yang mempengaruhi jumlah aset dan kewajiban dan pengungkapan aset dan kewajiban kontinjen pada tanggal laporan keuangan serta jumlah pendapatan dan beban selama periode pelaporan. Hasil yang sebenarnya dapat berbeda dengan jumlah yang diestimasi tersebut.

PT. BANK PERKREDITAN RAKYAT NARIBI PERKASA
CATATAN ATAS LAPORAN KEUANGAN
UNTUK PERIODE YANG BERAKHIR TANGGAL 31 DESEMBER 2019 dan 2018
(dalam rupiah)

PENJELASAN POS-POS LAPORAN POSISI KEUANGAN

3. KAS

Adapun rincian jumlah Kas per 31 Desember 2019 dan 31 Desember 2018 sebagai berikut :

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Kas	102.963.500	196.715.500
Jumlah Kas	<u>102.963.500</u>	<u>196.715.500</u>

4. PENDAPATAN BUNGA YANG AKAN DITERIMA

Adapun saldo Pendapatan Bunga Yang Diterima per 31 Desember 2019 dan 31 Desember 2018 sebagai berikut :

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Pendapatan Bunga Yang Diterima-Bunga Kredit	1.316.231.831	967.473.120
Pendapatan Bunga Yang Diterima-Bunga Deposito Antar Bank	108.199	14.980.007
Jumlah Pendapatan Bunga Yang Diterima	<u>1.316.340.030</u>	<u>982.453.127</u>

5. PENEMPATAN PADA BANK LAIN

Penempatan pada bank lain terdiri dari tabungan, giro, dan deposito per 31 Desember 2019 dan 31 Desember 2018 dengan rincian sebagai berikut :

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Giro		
PT Bank Central Asia Tbk.	2.001.186.277	486.471.513
PT Bank CIMB Niaga	-	286.891.079
PT Bank Mandiri (Persero) Tbk	1.969.000	1.969.000
PT Bank CIMB Niaga	3.603.577	4.082.347
PT Bank Andara	41.845.539	34.139.770
PT Bank Danamon Indonesia	21.564.804	151.709.633
PT Bank Mandiri (Persero) Tbk - UI Depok	947.000	29.980.544
PT Bank BJB-Banten KCU Depok	1.996.007.620	60.043.148
PT Bank BJB-Banten KCU Ciputat	18.388.151	31.654.917
PT Bank Permata	41.251.069	50.052.489
Jumlah Giro	<u>4.126.763.037</u>	<u>1.136.994.440</u>
	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Tabungan		
PT Bank Mandiri Tbk.	2.126.291.040	2.978.041.096
BPR Lestari	3.979.195	3.167.667
BPR Supra Artapersada	27.465.389	20.178.085
BPR Ciledug Dhana Semesta	12.598.254	1.056.960
BPR Supra Wahana Artha	3.729.107	153.875.780
PT Bank Mandiri Tbk - UI Depok	24.807.462	-
BPR KS Leuwipanjang	17.541.776	-
BPR Utomo Manunggal Sejahtera Lampung	513.844.158	-
Jumlah Tabungan	<u>2.730.256.380</u>	<u>3.156.319.588</u>
Deposito		
Deposito Jangka Waktu < 3 Bulan :	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Bank Andara	100.000.000	100.000.000
BPR Dana Berkah Lestari	-	1.000.000.000
BPR Sekar	-	100.000.000
Jumlah	<u>100.000.000</u>	<u>1.200.000.000</u>
Deposito Jangka Waktu > 3 Bulan :	<u>2019</u>	<u>2018</u>
BPR Laksana Binacimanggis	300.000.000	-
PT Bank BJB-Banten KCU Depok	-	125.000.000
BPR Rizky Barokah	-	500.000.000
BPR Rama Ganda	-	300.000.000
BPR Sukma Kemang Agung	-	500.000.000
BPR Depo Mitra Mandiri	-	500.000.000
Jumlah	<u>300.000.000</u>	<u>1.925.000.000</u>
Jumlah Deposito	<u>400.000.000</u>	<u>3.125.000.000</u>
Jumlah Penempatan Pada Bank Lain	<u>7.257.019.417</u>	<u>7.418.314.028</u>
Penyisihan kerugian Aktiva Produktif	<u>(647.232)</u>	<u>(31.406.598)</u>
Jumlah Bersih	<u>7.256.372.185</u>	<u>7.386.907.430</u>

Perubahan Penyisihan Penghapusan Aktiva Produktif (PPAP) Penempatan Pada Bank Lain tahun 2019 dan 2018 adalah sebagai berikut :

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Saldo Awal	(31.406.598)	(38.503.617)
Pembentukan PPAP	-	-
Pemulihan PPAP	30.759.366	7.097.019
Jumlah	<u>(647.232)</u>	<u>(31.406.598)</u>

PT. BANK PERKREDITAN RAKYAT NARIBI PERKASA
CATATAN ATAS LAPORAN KEUANGAN
UNTUK PERIODE YANG BERAKHIR TANGGAL 31 DESEMBER 2019 dan 2018
(dalam rupiah)

6. KREDIT YANG DIBERIKAN

Akun ini terdiri dari saldo kredit yang diberikan pada tanggal 31 Desember 2019 dan 31 Desember 2018, dengan rincian sebagai berikut :

	2019	2018
Kredit yang diberikan pokok	68.648.016.063	52.037.851.809
Biaya Transaksi Kredit Yang Ditangguhkan	637.541.303	80.093.232
Kredit yang diberikan provisi	(1.524.247.328)	(1.017.621.939)
Pend. Bunga Yg Di Tangguhkan	(160.084.025)	(108.612.699)
Jumlah Kredit yang Diberikan	67.601.226.013	50.991.710.403
Cadangan Kerugian Bersih	(1.056.222.574)	(613.692.869)
Jumlah	66.545.003.439	50.378.017.534

Saldo kredit yang diberikan diatas merupakan saldo kredit yang diberikan per 31 Desember 2019 dan 2018.

Kredit yang diberikan berdasarkan penggolongan kolektibilitas adalah sebagai berikut :

	Rek	2019
Lancar	1365	53.467.309.852
Dalam Perhatian Khusus	68	10.343.114.820
Kurang Lancar	6	324.885.368
Diragukan	3	218.848.412
Macet	27	4.293.857.611
Jumlah	1469	68.648.016.063

	Rek	2018
Lancar	727	35.927.753.981
Kurang Lancar	15	1.872.842.435
Diragukan	0	-
Macet	17	2.154.682.022
Jumlah	759	52.037.851.809

Kredit yang diberikan berdasarkan jenis penggunaannya adalah sebagai berikut :

	Rek	2019
Modal Kerja	139	29.060.996.984
Investasi	11	1.688.276.087
Konsumtif	1319	37.898.742.992
Jumlah	1469	68.648.016.063

	Rek	2018
Modal Kerja	155	28.429.044.993
Investasi	11	2.782.303.351
Konsumtif	593	20.826.503.465
Jumlah	759	52.037.851.809

Jumlah rekening debitor tahun 2019 dan 2018 sebanyak 1469 dan 759 rekening.

PT. BANK PERKREDITAN RAKYAT NARIBI PERKASA
CATATAN ATAS LAPORAN KEUANGAN
UNTUK PERIODE YANG BERAKHIR TANGGAL 31 DESEMBER 2019 dan 2018
(dalam rupiah)

Kredit yang diberikan berdasarkan jenis, sektor usaha dan jangka waktu kredit pada tahun 2019 dan 2018 terdiri dari:

a. Jenis Penggunaan

2019						
Jenis	Baki Debet	Lancar	Dalam Perhatian Khusus	Kurang Lancar	Diragukan	Macet
Modal Kerja						
Terkait	3.643.246.357	3.643.246.357	-	-	-	-
Tidak terkait	25.417.750.627	13.747.462.348	7.410.089.078	253.527.742	-	4.006.671.459
Jumlah	29.060.996.984	17.390.708.705	7.410.089.078	253.527.742	-	4.006.671.459
Provisi	(347.677.218)	(226.868.478)	(102.876.182)	(1.852.558)	-	(16.080.000)
Sub Jumlah	28.713.319.766	17.163.840.227	7.307.212.896	251.675.184	-	3.990.591.459
Investasi						
Terkait	-	-	-	-	-	-
Tidak terkait	1.688.276.087	1.063.561.778	621.000.000	3.714.309	-	-
Jumlah	1.688.276.087	1.063.561.778	621.000.000	3.714.309	-	-
Provisi	(56.264.167)	(18.531.667)	(37.732.500)	-	-	-
Sub Jumlah	1.632.011.920	1.045.030.111	583.267.500	3.714.309	-	-
Konsumsi						
Terkait	1.298.943.835	1.260.103.139	38.840.696	-	-	-
Tidak terkait	36.599.799.157	33.752.936.230	2.273.185.046	67.643.317	218.848.412	287.186.152
Jumlah	37.898.742.992	35.013.039.369	2.312.025.742	67.643.317	218.848.412	287.186.152
Provisi	(1.120.305.944)	(1.060.492.419)	(46.378.281)	(1.992.188)	(6.746.667)	(4.696.389)
Nilai Buku	-	-	-	-	-	-
Penyisihan Penghapusan						
Sub Jumlah	36.778.437.048	33.952.546.950	2.265.647.461	65.651.129	212.101.745	282.489.763
Jml Kredit - pokok	68.648.016.063	53.467.309.852	10.343.114.820	324.885.368	218.848.412	4.293.857.611
Jml Provisi	(1.524.247.328)	(1.352.270.845)	(140.608.681)	(3.844.746)	(6.746.667)	(20.776.389)
Jml Kredit - Pokok (Biaya Transaksi Kredit	67.123.768.735	52.115.039.007	10.202.506.139	321.040.622	212.101.745	4.273.081.222
Jml Penyisihan Penghapusan	(1.056.222.574)	(251.139.604)	(51.715.574)	(1.624.427)	(3.878.617)	(747.864.352)
Pendapatan Bunga yg di tanggihkan (Restruktur)	(160.084.025)	-	-	-	-	-
Jml Kredit Sth Penyisihan.	66.545.003.440	51.863.899.403	10.150.790.565	319.416.195	208.223.128	3.525.216.870

2018						
Jenis	Baki Debet	Lancar	Kurang Lancar	Diragukan	Macet	
Modal Kerja						
Terkait	2.179.411.287	2.179.411.287	-	-	-	-
Tidak terkait	26.249.633.706	23.050.494.977	1.331.410.940	-	-	1.867.727.789
Jumlah	28.429.044.993	25.229.906.264	1.331.410.940	-	-	1.867.727.789
Provisi	(410.028.699)	(392.896.286)	(15.288.662)	-	-	(1.843.750)
Sub Jumlah	28.019.016.294	26.408.595.123	1.346.699.602	-	-	1.871.415.289
Investasi						
Terkait	-	-	-	-	-	-
Tidak terkait	2.782.303.351	2.380.584.387	401.718.964	-	-	-
Jumlah	2.782.303.351	2.380.584.387	401.718.964	-	-	-
Provisi	(103.043.016)	(93.126.349)	(9.916.667)	-	-	-
Sub Jumlah	2.679.260.335	2.619.963.435	411.635.631	-	-	-
Konsumsi						
Terkait	1.711.400.969	1.711.400.969	-	-	-	-
Tidak terkait	19.115.102.496	18.688.435.732	139.712.531	-	-	286.954.233
Jumlah	20.826.503.465	20.399.836.701	139.712.531	-	-	286.954.233
Provisi	(504.550.225)	(496.350.954)	(5.409.271)	-	-	(2.790.000)
Nilai Buku	-	-	-	-	-	-
Penyisihan Penghapusan						
Sub Jumlah	20.321.953.240	21.928.889.561	145.121.802	-	-	292.534.233
Jml Kredit - pokok	52.037.851.809	48.010.327.352	1.872.842.435	-	-	2.154.682.022
Jml Provisi	(1.017.621.939)	(982.373.589)	(30.614.600)	-	-	(4.633.750)
Jml Kredit - Pokok (Provisi)	51.020.229.870	47.027.953.763	1.842.227.835	-	-	2.150.048.272
Biaya Transaksi Kredit	80.093.232	-	-	-	-	-
Jml Penyisihan Penghapusan	(613.692.869)	(239.610.149)	(10.733.533)	-	-	(363.349.187)
Pendapatan Bunga yg di tanggihkan (Restruktur)	(108.612.699)	-	-	-	-	-
Jml Kredit Sth Penyisihan.	50.378.017.534	46.788.343.614	1.831.494.302	-	-	1.786.699.085

PT. BANK PERKREDITAN RAKYAT NARIBI PERKASA
CATATAN ATAS LAPORAN KEUANGAN
UNTUK PERIODE YANG BERAKHIR TANGGAL 31 DESEMBER 2019 dan 2018
(dalam rupiah)

b. Sektor Ekonomi

2019						
Jenis	Baki Debet	Lancar	Dalam Perhatian Khusus	Kurang Lancar	Diragukan	Macet
Industri Pengolahan	3.871.292.390	3.871.292.390	-	-	-	-
Listrik ,Gas dan Air	2.300.000.000	850.000.000	1.450.000.000	-	-	-
Konstruksi	5.721.642.191	3.960.333.330	1.111.308.861	-	-	650.000.000
Perdagangan Besar dan Eceran	5.770.047.608	2.520.002.237	2.173.479.517	253.527.742	-	823.038.112
Penyediaan Akomodasi dan penyediaan makanan	312.230.699	194.298.532	-	-	-	117.932.167
Transportasi, pergudangan dan komunikasi	2.181.582.983	2.181.582.983	-	-	-	-
Real Estate	7.413.838.443	3.946.952.825	1.887.546.421	-	-	1.579.339.197
Jasa Pendidikan	13.594.291	13.594.291	-	-	-	-
Jasa Kesehatan dan kegiatan sosial	321.561.466	49.686.466	-	-	-	271.875.000
Jasa Kemasyarakatan, sosial budaya	2.751.816.334	774.860.763	1.408.754.279	3.714.309	-	564.486.983
Jasa Perorangan yang melayani rumah tangga	91.666.666	91.666.666	-	-	-	-
Bukan Lapangan Usaha-Rumah Tangga	4.827.533.685	3.969.373.526	636.845.905	67.643.317	-	153.670.937
Bukan Lapangan Usaha-Lainnya	33.071.209.307	31.043.665.843	1.675.179.837	-	218.848.412	133.515.215
Jml Kredit - pokok	68.648.016.063	53.467.309.852	10.343.114.820	324.885.368	218.848.412	4.293.857.611
Jumlah Provisi	(1.524.247.328)	(1.352.270.845)	(140.608.681)	(3.844.746)	(6.746.667)	(20.776.389)
Jml Kredit - pokok (-) Provisi	67.123.768.735	52.115.039.007	10.202.506.139	321.040.622	212.101.745	4.273.081.222
Biaya Transaksi Kredit	637.541.303	-	-	-	-	-
Jml. Penyisihan Penghasilan	(1.056.222.574)	(251.139.604)	(51.715.574)	(1.624.427)	(3.878.617)	(747.864.352)
Pendapatan Bunga yg ditangguhkan (Restruktur)	(160.084.025)	-	-	-	-	-
Jml kredit stlh peny.	66.545.003.439	51.863.899.403	10.150.790.565	319.416.195	208.223.128	3.525.216.870

2018						
Jenis	Baki Debet	Lancar	Kurang Lancar	Diragukan	Macet	
Industri Pengolahan	2.574.981.624	2.574.981.624	-	-	-	-
Listrik ,Gas dan Air	2.362.263.905	2.362.263.905	-	-	-	-
Konstruksi	5.260.983.369	4.610.983.369	-	-	-	650.000.000
Perdagangan Besar dan Eceran	6.465.179.890	5.367.768.950	597.410.940	-	-	500.000.000
Penyediaan Akomodasi dan penyediaan makanan	778.521.339	659.789.172	-	-	-	118.732.167
Transportasi, pergudangan dan komunikasi	3.291.657.288	3.291.657.288	-	-	-	-
Real Estate	6.839.700.586	5.841.732.425	801.718.964	-	-	196.249.197
Jasa Pendidikan	59.213.341	59.213.341	-	-	-	-
Jasa Kesehatan dan kegiatan sosial	281.933.661	10.058.661	-	-	-	271.875.000
Jasa Kemasyarakatan, sosial budaya	3.296.913.341	2.832.041.916	334.000.000	-	-	130.871.425
Bukan Lapangan Usaha-Rumah Tangga	7.280.865.237	6.987.605.870	22.895.354	-	-	270.364.013
Bukan Lapangan Usaha-Lainnya	13.545.638.228	13.412.230.831	116.817.177	-	-	16.590.220
Jml Kredit - pokok	52.037.851.809	48.010.327.352	1.872.842.435	-	-	2.154.682.022
Jumlah Provisi	(1.017.621.939)	(982.373.589)	(30.614.600)	-	-	(4.633.750)
Jml Kredit - pokok (-) Provisi	51.020.229.870	47.027.953.763	1.842.227.835	-	-	2.150.048.272
Biaya Transaksi Kredit	80.093.232	-	-	-	-	-
Jml. Penyisihan Penghasilan	(613.692.869)	(239.610.149)	(10.733.533)	-	-	(363.349.187)
Pendapatan Bunga ditangguhkan (Restruktur)	(108.612.699)	-	-	-	-	-
Jml kredit stlh peny.	50.378.017.534	46.788.343.614	1.831.494.302	-	-	1.786.699.085

PT. BANK PERKREDITAN RAKYAT NARIBI PERKASA
CATATAN ATAS LAPORAN KEUANGAN
UNTUK PERIODE YANG BERAKHIR TANGGAL 31 DESEMBER 2019 dan 2018
(dalam rupiah)

c. Berdasarkan Jangka Waktu Perjanjian Kredit

	2019	2018
Jangka Waktu		
≤ 1 Tahun	1.396.077.231	15.989.040.748
1 s/d 2 Tahun	28.733.715.950	11.163.295.907
2 s/d 5 Tahun	35.907.127.610	22.465.207.636
> 5 Tahun	2.611.095.272	2.420.307.518
Jumlah Kredit - pokok	68.648.016.063	52.037.851.809
Jumlah Provisi	(1.524.247.328)	(1.017.621.939)
Jumlah kredit - pokok (-) Provisi	67.123.768.735	51.020.229.870
Jumlah Penyisihan Penghapusan	(1.056.222.574)	(613.692.869)
Jumlah Kredit Setelah Penyisihan	66.067.546.161	50.406.537.001

Ikhtisar perubahan penyisihan penghapusan kredit yang diberikan sebagai berikut:

	2019	2018
Saldo Awal Tahun	613.692.869	664.316.231
Pembentukan PPAP	-	-
Pemulihan PPAP	458.726.650	(50.623.361)
Saldo Akhir Tahun	1.072.419.519	613.692.869

Upaya bank dalam penanganan kredit bermasalah yaitu : melakukan pemantauan, pembinaan dan penagihan yang lebih insentif terhadap kredit bermasalah, penghapusbukuan dan hapus tagih.

Perhitungan Penyisihan Kerugian Aset Produktif Wajib Dibentuk adalah sebagai berikut:

2019

Uraian	Baki debit	Nilai Agunan Kredit	Agunan Yang Dapat Diperhitungkan	Dasar Perhitungan Penyisihan Kerugian	%	Penyisihan Kerugian
Kolektibilitas Kredit Yang Diberikan						
Lancar	53.467.309.852	91.615.392.602	3.239.389.095	50.227.920.757	0,5%	251.139.604
Dalam Perhatian	10.343.114.820	31.967.353.748	-	10.343.114.820	0,5%	51.715.574
Kurang Lancar	324.885.368	2.385.170.732	308.641.098	16.244.270	10%	1.624.427
Diragukan	218.848.412	1.066.790.000	211.091.178	7.757.234	50%	3.878.617
Macet	4.293.857.611	10.105.518.380	3.545.993.259	747.864.352	100%	747.864.352
Jumlah	68.648.016.063	137.140.225.462	7.305.114.630	61.342.901.433		1.056.222.574
Penempatan pada Bank Lain						
Lancar	129.446.317	-	0	129.446.317	0	647.232
Dalam Perhatian	-	-	-	-	-	-
Kurang Lancar	-	-	-	-	-	-
Diragukan	-	-	-	-	-	-
Macet	-	-	-	-	-	-
Jumlah	129.446.317		0	129.446.317		647.232

2018

Uraian	Baki debit	Nilai Agunan Kredit	Agunan Yang	Dasar Perhitungan	%	Penyisihan
Kolektibilitas Kredit Yang Diberikan						
Lancar	48.010.327.352	90.703.296.148	-	48.010.327.352	0,5%	239.610.149
Kurang Lancar	1.872.842.435	3.849.428.200	1.765.507.105	107.335.330	10%	10.733.533
Diragukan	-	-	-	-	50%	-
Macet	2.154.682.022	4.664.321.076	1.791.332.835	363.349.187	100%	363.349.187
Jumlah	52.037.851.809	99.217.045.424	3.556.839.940	48.481.011.869		613.692.869
Penempatan pada Bank Lain						
Lancar	6.281.319.588	-	6.281.319.588	-	0,5%	31.406.598
Kurang Lancar	-	-	-	-	-	-
Diragukan	-	-	-	-	-	-
Macet	-	-	-	-	-	-
Jumlah	6.281.319.588		6.281.319.588	-		31.406.598

PT. BANK PERKREDITAN RAKYAT NARIBI PERKASA
CATATAN ATAS LAPORAN KEUANGAN
UNTUK PERIODE YANG BERAKHIR TANGGAL 31 DESEMBER 2019 dan 2018
(dalam rupiah)

Besarnya kredit bermasalah (*non performing loan*) dan penyisihannya untuk setiap sektor ekonomi dan jenis penggunaan kredit tahun 2019 dan

a. Sektor Ekonomi

2019

Jenis	Kurang Lancar	Diragukan	Macet
Pertanian, Perburuan dan Kehutanan	-	-	-
Perikanan	-	-	-
Pertambangan dan Penggalian	-	-	-
Industri Pengolahan	-	-	-
Listrik, Gas dan Air	-	-	-
Konstruksi	-	-	650.000.000
Perdagangan Besar dan Eceran	253.527.742	-	828.038.112
Penyediaan Akomodasi dan penyediaan makanan	-	-	117.932.167
Transportasi, pergudangan dan komunikasi	-	-	-
Perantara Keuangan	-	-	-
Real Estate	-	-	1.579.339.197
Administrasi pemerintahan, pertanahan, dan jaminan sosial	-	-	-
Jasa Pendidikan	-	-	-
Jasa Kesehatan dan kegiatan sosial	-	-	271.875.000
Jasa Kemasyarakatan, social budaya	3.714.309	-	564.486.983
Jasa Perorangan yang melayani rumah tangga	-	-	-
Kegiatan usaha yang belum jelas batasannya	-	-	-
Bukan Lapangan Usaha- Rumah Tangga	67.643.317	-	153.670.937
Bukan Lapangan Usaha-Lainnya	-	218.848.412	133.515.215
Jml Kredit - NPL	324.885.368	218.848.412	4.293.857.611
Jumlah Provisi	(3.844.746)	(6.746.667)	(20.776.389)
Jml Kredit - NPL(-) Provisi	321.040.622	212.101.745	4.273.081.222

2018

Jenis	Kurang Lancar	Diragukan	Macet
Pertanian, Perburuan dan Kehutanan	-	-	-
Perikanan	-	-	-
Pertambangan dan Penggalian	-	-	-
Industri Pengolahan	-	-	-
Listrik, Gas dan Air	-	-	-
Konstruksi	-	-	650.000.000
Perdagangan Besar dan Eceran	597.410.940	-	500.000.000
Penyediaan Akomodasi dan penyediaan makanan	-	-	118.732.167
Transportasi, pergudangan dan komunikasi	-	-	-
Perantara Keuangan	-	-	-
Real Estate	801.718.964	-	196.249.197
Administrasi pemerintahan, pertanahan, dan jaminan sosial	-	-	-
Jasa Pendidikan	-	-	-
Jasa Kesehatan dan kegiatan sosial	-	-	271.875.000
Jasa Kemasyarakatan, social budaya	334.000.000	-	130.871.425
Jasa Perorangan yang melayani rumah tangga	-	-	-
Kegiatan usaha yang belum jelas batasannya	-	-	-
Bukan Lapangan Usaha- Rumah Tangga	22.895.354	-	270.364.013
Bukan Lapangan Usaha-Lainnya	116.817.177	-	16.590.220
Jml Kredit - NPL	1.831.494.302	-	1.786.699.085
Jumlah Provisi	30.614.600	-	4.633.750
Jml Kredit - NPL(-) Provisi	1.800.879.702	-	1.782.065.335

PT. BANK PERKREDITAN RAKYAT NARIBI PERKASA
CATATAN ATAS LAPORAN KEUANGAN
UNTUK PERIODE YANG BERAKHIR TANGGAL 31 DESEMBER 2019 dan 2018
(dalam rupiah)

b. Jenis Penggunaan

2019

Jenis	Kurang Lancar	Diragukan	Macet
Modal Kerja	253.527.742	-	4.006.671.459
Investasi	3.714.309	-	-
Konsumsi	67.643.317	218.848.412	287.186.152
Jml Kredit - NPL	1.624.426.840	1.094.242.060	21.469.288.055
Jumlah Provisi	(3.844.746)	(6.746.667)	(20.776.389)
Jml Kredit - NPL (-) Provisi	1.628.271.586	1.087.495.393	21.490.064.444
Jml. Penysh. Penghs	(1.624.427)	(3.878.617)	(747.864.352)
Jml kredit stlh penysh.	1.626.647.159	1.083.616.776	20.742.200.092

2018

Jenis	Kurang Lancar	Diragukan	Macet
Modal Kerja	1.331.410.940	-	1.867.727.789
Investasi	401.718.964	-	-
Konsumsi	139.712.531	-	286.954.233
Jml Kredit - NPL	1.872.842.435	-	2.154.682.022
Jumlah Provisi	30.614.600	-	4.633.750
Jml Kredit - NPL (-) Provisi	1.842.227.835	-	2.150.048.272
Jml. Penysh. Penghs	10.733.533	-	363.349.187
Jml kredit stlh penysh.	1.852.961.368	-	2.513.397.459

7. AGUNAN YANG DIAMBIL ALIH

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Agunan Yang Diambil Alih	1.355.424.862	389.200.872
Jumlah	<u>1.355.424.862</u>	<u>389.200.872</u>

8. ASET TETAP DAN INVENTARIS

Akun ini terdiri dari saldo aset tetap dan inventaris pada tanggal 31 Desember 2019 dan 31 Desember 2018, dengan rincian sebagai berikut :

	Mutasi tahun 2019			
	Saldo 31-Des-2018 Rupiah	Penambahan Rupiah	Pengurangan Rupiah	Saldo 31-Des-2019 Rupiah
Harga Perolehan :				
Tanah	284.825.670	-	-	284.825.670
Bangunan	388.874.330	676.677.153	-	1.065.551.483
Kendaraan	949.665.000	-	201.312.500	748.352.500
Komputer	155.379.000	40.056.500	-	195.435.500
Peralatan Kantor	329.812.584	-	-	329.812.584
Mebel dan Perlengkapan Kantor	95.763.861	-	4.300.000	91.463.861
	<u>2.204.320.445</u>	<u>716.733.653</u>	<u>205.612.500</u>	<u>2.715.441.598</u>
Akumulasi Penyusutan :				
Bangunan	166.891.900	-	122.493.921	44.397.979
Kendaraan	495.400.935	-	112.968.068	382.432.867
Komputer	131.389.377	17.940.549	-	149.329.926
Peralatan Kantor	284.181.736	21.054.246	-	305.235.982
Mebel dan Perlengkapan Kantor	93.290.237	-	3.342.499	89.947.738
Jumlah	<u>1.171.154.185</u>	<u>38.994.795</u>	<u>238.804.488</u>	<u>971.344.492</u>
Nilai Buku Bersih	<u>1.033.166.260</u>			<u>1.744.097.106</u>

PT. BANK PERKREDITAN RAKYAT NARIBI PERKASA
CATATAN ATAS LAPORAN KEUANGAN
UNTUK PERIODE YANG BERAKHIR TANGGAL 31 DESEMBER 2019 dan 2018
(dalam rupiah)

	Mutasi tahun 2018			Saldo 31-Des-2018 Rupiah
	Saldo 31-Des-2017 Rupiah	Penambahan Rupiah	Pengurangan Rupiah	
Harga Perolehan :				
Tanah	284.825.670	-	-	284.825.670
Bangunan	388.874.330	-	-	388.874.330
Kendaraan	846.315.000	103.350.000	-	949.665.000
Komputer	210.922.400	-	55.543.400	155.379.000
Peralatan Kantor	427.020.078	-	97.207.494	329.812.584
Mebel dan Perlengkapan Kantor	155.370.693	-	59.606.832	95.763.861
	<u>2.313.328.171</u>	<u>103.350.000</u>	<u>212.357.726</u>	<u>2.204.320.445</u>
Akumulasi Penyusutan :				
Bangunan	147.448.182	19.443.717	-	166.891.900
Kendaraan	496.564.988	-	1.164.053	495.400.935
Komputer	186.345.884	-	54.956.507	131.389.377
Peralatan Kantor	353.360.246	-	69.178.510	284.181.736
Mebel dan Perlengkapan Kantor	149.525.988	-	56.235.751	93.290.237
Jumlah	<u>1.333.245.289</u>	<u>19.443.717</u>	<u>181.534.821</u>	<u>1.171.154.185</u>
Nilai Buku Bersih	<u>980.082.882</u>			<u>1.033.166.260</u>

9. ASET TAK BERWUJUD

Akun ini terdiri dari saldo aset tak berwujud pada tanggal 31 Desember 2019 dan 2018 sebagai berikut :

	Mutasi tahun 2019			Saldo 31-Des-2019 Rupiah
	Saldo 31-Des-2018 Rupiah	Penambahan Rupiah	Pengurangan Rupiah	
Harga Perolehan Software	164.681.000	-	-	164.681.000
Akumulasi Amortisasi	(83.224.796)	30.499.621	-	(113.724.417)
Nilai Buku Bersih	<u>81.456.204</u>			<u>50.956.583</u>

	Mutasi tahun 2018			Saldo 31-Des-2018 Rupiah
	Saldo 31-Des-2017 Rupiah	Penambahan Rupiah	Pengurangan Rupiah	
Harga Perolehan Software	164.681.000	-	-	164.681.000
Akumulasi Amortisasi	(50.647.052)	32.577.745	-	(83.224.796)
Nilai Buku Bersih	<u>114.033.949</u>			<u>81.456.204</u>

10. ASET LAIN-LAIN

Akun ini terdiri dari saldo Rupa-rupa Aktiva pada tanggal 31 Desember 2019 dan 31 Desember 2018, dengan rincian sebagai berikut:

	2019	2018
Biaya dibayar dimuka :		
Sewa Gedung Dibayar Dimuka	55.092.592	243.981.481
Asuransi Dibayar Dimuka	16.793.197	15.240.783
Jumlah biaya dibayar dimuka	<u>71.885.789</u>	<u>259.222.264</u>
Lainnya	146.581.494	428.269.275
Jumlah Aset Lain-lain	<u>218.467.283</u>	<u>687.491.539</u>

PT. BANK PERKREDITAN RAKYAT NARIBI PERKASA
CATATAN ATAS LAPORAN KEUANGAN
UNTUK PERIODE YANG BERAKHIR TANGGAL 31 DESEMBER 2019 dan 2018
(dalam rupiah)

11. KEWAJIBAN SEGERA YANG DAPAT DIBAYAR

Akun ini terdiri dari saldo kewajiban segera pada tanggal 31 Desember 2019 dan 31 Desember 2018, dengan rincian sebagai berikut :

	2019	2018
Tabungan Berjangka jatuh tempo yang belum ditarik	732.754	209.354
PPh Pasal 21 karyawan	87.125.969	47.263.392
PPh Psl. 23 dan Psl. 4 ayat 2	70.242.351	56.162.698
Hutang Notaris	95.648.700	170.855.000
Hutang Asuransi Kendaraan	10.065.025	5.409.075
Hutang Asuransi Kerugian	813.000	329.000
Hutang Asuransi Jiwa	64.751.433	57.226.850
Titipan Lainnya	97.530.924	38.987.509
Hutang Jamsostek	17.514.489	15.489.167
Jumlah	444.424.645	391.932.045

12. UTANG BUNGA

Akun ini terdiri dari saldo utang bunga deposito pada tanggal 31 Desember 2019 dan 2018, dengan rincian sebagai berikut :

	2019	2018
Bunga Deposito YMH Dibayar	162.121.155	137.496.613
Bunga Deposito ABP YMH Dibayar	7.893.145	13.140.121
Bunga Kredit Bank YMH Dibayar	-	3.756.165
Bunga Kredit Bukan Bank YMH Dibayar	-	-
Jumlah	170.014.300	154.392.899

13. UTANG PAJAK

Akun ini terdiri dari saldo utang pajak penghasilan badan pada tanggal 31 Desember 2019 dan 2018, dengan rincian sebagai berikut :

	2019	2018
PPh Pasal 25	44.346.724	37.599.114
PPh Pasal 29 Badan	393.486.159	289.739.331
Jumlah	437.832.883	327.338.445

PT. BANK PERKREDITAN RAKYAT NARIBI PERKASA
CATATAN ATAS LAPORAN KEUANGAN
UNTUK PERIODE YANG BERAKHIR TANGGAL 31 DESEMBER 2019 dan 2018
(dalam rupiah)

14. SIMPANAN

Akun ini terdiri dari saldo simpanan pada tanggal 31 Desember 2019 dan 31 Desember 2018 dengan rincian sebagai berikut :

a. Tabungan pihak ketiga bukan bank :

Pihak Terkait	2019	2018
Tabungan Arisan Naribi	42.094.910	50.973.853
Tabungan BPR Indonesia	-	-
TabunganKu	178.100.979	216.312.567
Tabungan Berjangka Perkasa	93.413.268	139.674.103
Tabungan Harian Perkasa	222.025.883	321.565.342
Jumlah Tabungan Pihak Terkait	535.635.040	728.525.865
Pihak Tidak Terkait		
Tabungan Arisan Naribi	57.653.873	62.100.135
Tabungan BPR Indonesia	-	-
TabunganKu	673.254.439	838.064.104
Tabungan Berjangka Perkasa	631.318.169	695.709.948
Tabungan Harian Perkasa	4.528.437.853	3.343.267.928
Tabungan Hari Raya	18.901.491	19.164.529
Jumlah Tabungan Pihak Tidak Terkait	5.909.565.825	4.958.306.644
Jumlah Tabungan	6.445.200.866	5.686.832.509

b. Deposito berjangka pihak ketiga bukan bank berdasarkan jangka waktu :

Pihak Terkait	2019	2018
Deposito 1 Bulan	1.272.776.626	1.003.953.732
Deposito 3 Bulan	-	-
Deposito 6 Bulan	975.000.000	900.000.000
Deposito 12 Bulan	2.517.500.000	2.561.000.000
Jumlah deposito berjangka pihak terkait	4.765.276.626	4.464.953.732
Pihak Tidak Terkait	2019	2018
Deposito 1 Bulan	19.966.577.397	16.249.075.075
Deposito 3 Bulan	6.377.100.000	6.212.100.000
Deposito 6 Bulan	6.529.000.000	5.991.500.000
Deposito 12 Bulan	7.533.400.000	4.234.590.500
Jumlah deposito berjangka pihak tidak terkait	40.406.077.397	32.687.265.575
Jumlah deposito	45.171.354.023	37.152.219.307
Jumlah Simpanan	51.616.554.889	42.839.051.816
Biaya Transaksi	-	-
Jumlah Simpanan Bersih	51.616.554.889	42.839.051.816

15. SIMPANAN DARI BANK LAIN (ANTAR BANK PASIVA)

Akun ini terdiri dari saldo simpanan dari bank lain pada tanggal 31 Desember 2019 dan 31 Desember 2018, dengan rincian sebagai berikut :

	2019	2018
Tabungan	-	-
Deposito :		
BPR Hasamitra	1.000.000.000	-
BPR Supra Artapersada	500.000.000	1.000.000.000
BPR Artadamas Mandiri	500.000.000	250.000.000
BPR Anugrah Swakerta	250.000.000	-
BPR Prima Sejahtera	-	250.000.000
BPR Prismaberlian Danarta	-	500.000.000
BPR Universal Kalbar	-	250.000.000
BPR Wingsati	500.000.000	1.000.000.000
BPR Prima Kredit Mandiri	-	500.000.000
Jumlah simpanan dari bank lain	2.750.000.000	3.750.000.000

PT. BANK PERKREDITAN RAKYAT NARIBI PERKASA
CATATAN ATAS LAPORAN KEUANGAN
UNTUK PERIODE YANG BERAKHIR TANGGAL 31 DESEMBER 2019 dan 2018
(dalam rupiah)

16. PINJAMAN DITERIMA

Akun ini terdiri dari saldo pinjaman diterima pada tanggal 31 Desember 2019 dan 31 Desember 2018, dengan rincian sebagai berikut:

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
PT BPR Utomo MS	4.627.992.135	-
PT BPR Supra Artapersada	2.122.993.878	1.812.696.241
PT BPR KS KAB-LB	4.034.759.837	-
Jumlah	10.785.745.850	1.812.696.241
Biaya Administrasi	(61.961.213)	(35.972.186)
Jumlah Bersih	10.723.784.637	1.776.724.055

17. KEWAJIBAN IMBALAN PASCA KERJA

Akun ini merupakan saldo kewajiban imbalan kerja per 31 Desember 2018 dan per 31 Desember 2017 yang disisihkan dari saldo laba berdasarkan keputusan RUPS :

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Kewajiban Imbalan Pasca Kerja	65.712.695	294.429.655
Jumlah	65.712.695	294.429.655

18. KEWAJIBAN LAIN-LAIN

Akun ini terdiri dari saldo kewajiban lain-lain pada tanggal 31 Desember 2019 dan 31 Desember 2018, dengan rincian sebagai berikut :

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Biaya listrik, telpon dan speedy YMH Dibayar	1.694.459	11.186.132
Jumlah	1.694.459	11.186.132

19. EKUITAS

Akun ini terdiri dari saldo ekuitas pada tanggal 31 Desember 2019 dan 31 Desember 2018, dengan rincian sebagai berikut :

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Modal Disetor	3.500.000.000	3.500.000.000
Cadangan Umum	700.000.000	700.000.000
Cadangan Tujuan	-	-
Laba (rugi) tahun-tahun lalu	5.279.440.907	4.423.425.629
Laba Bersih Tahun Berjalan	2.900.165.574	2.966.927.790
Jumlah	12.379.606.481	11.590.353.419

Saldo modal diatas merupakan saldo modal per 31 Desember 2019 dan 2018

Berdasarkan akta perubahan anggaran dasar perusahaan yang tertuang dalam akta No. 08 tertanggal 10 Februari 2015 notaris I Nyoman Arta, SH., M.Kn. modal dasar Bank adalah sebesar Rp 6.000.000.000 (enam milyar Rupiah) yang terbagi atas 6.000.000 (enam juta) lembar saham masing-masing bernilai nominal sebesar Rp 1.000 (seribu). Dari modal dasar tersebut telah disetor penuh sebesar Rp. 3.500.000.000,00 (tiga miliar lima ratus juta Rupiah).

Komposisi kepemilikan saham per 31 Desember 2019 dan 31 Desember 2018, adalah sebagai berikut:

No.	Pemegang Saham	Lembar Saham	%	Nominal
1	Ni Nyoman Suparmini	1.483.866	42,40	1.483.866.000
2	I Made Winarta	695.740	19,88	695.740.000
3	Ida Sutji	602.599	17,22	602.599.000
4	Ni Wayan Yarthi	421.617	12,05	421.617.000
5	I Ketut Wedha	178.186	5,09	178.186.000
6	Ni Gusti Ayu Sri Utami	117.992	3,37	117.992.000
	Jumlah	3.500.000	100,00	3.500.000.000

PT. BANK PERKREDITAN RAKYAT NARIBI PERKASA
CATATAN ATAS LAPORAN KEUANGAN
UNTUK PERIODE YANG BERAKHIR TANGGAL 31 DESEMBER 2019 dan 2018
(dalam rupiah)

PENJELASAN POS-POS LAPORAN LABA (RUGI)

20. PENDAPATAN BUNGA

Akun ini terdiri dari jumlah pendapatan bunga dari tanggal 1 Januari sampai dengan 31 Desember 2019 dan 2018, dengan rincian sebagai berikut :

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
<u>Bunga Kontraktual</u>		
Bunga dari kredit yang diberikan	14.798.440.824	10.919.141.439
Bunga dari bank lain :		
Giro	7.036.367	8.535.598
Tabungan	150.140.386	95.112.828
Deposito Berjangka	74.001.684	198.572.221
Jumlah Pendapatan Bunga	<u>15.029.619.261</u>	<u>11.221.362.086</u>

21. PENDAPATAN PROVISI DAN ADMINISTRASI KREDIT

Akun ini terdiri dari jumlah pendapatan Provisi dan Administrasi Kredit dari tanggal 1 Januari sampai dengan 31 Desember 2019 dan 2018, dengan rincian sebagai berikut :

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Pendapatan Provisi	1.139.513.152	1.015.140.777
Biaya Administrasi Kredit	(147.759.929)	(45.716.623)
Jumlah Pendapatan Provisi dan Administrasi Kredit	<u>991.753.223</u>	<u>969.424.154</u>

22. BEBAN BUNGA

Akun ini terdiri dari jumlah beban bunga dari tanggal 1 Januari sampai dengan 31 Desember 2019 dan 2018, dengan rincian sebagai berikut :

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Beban Bunga kepada pihak ketiga bukan bank		
<u>Bunga Kontraktual</u>		
Tabungan	233.649.649	194.878.512
Deposito	3.481.739.346	2.743.326.145
Biaya Transaksi	-	-
Pinjaman yang diterima	1.035.549.144	-
Lainnya	118.170.510	102.846.025
Jumlah bunga kepada pihak ketiga bukan bank	<u>4.869.108.650</u>	<u>3.041.050.682</u>
Beban bunga kepada bank lain :		
<u>Bunga kontraktual</u>		
Simpanan dari bank lain	693.833.186	376.846.869
Jumlah bunga kepada bank lain	<u>693.833.186</u>	<u>376.846.869</u>
Beban bunga pinjaman yang diterima	<u>-</u>	<u>198.177.000</u>
Jumlah Bunga Kontraktual	<u>5.562.941.836</u>	<u>3.616.074.551</u>
Premi penjaminan	-	-
Biaya Provisi	24.225.972	-
Biaya Transaksi	-	12.430.556
Jumlah beban bunga	<u>5.587.167.808</u>	<u>3.628.505.106</u>

23. PENDAPATAN OPERASIONAL LAINNYA

Akun ini terdiri dari jumlah pendapatan operasional lainnya dari tanggal 1 Januari sampai 31 Desember 2019 dan 2018, dengan rincian sebagai berikut :

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Pendapatan fee jasa Payment point	954.636	1.786.640
Pendapatan Lainnya atas koreksi PPAP Kredit	84.602.509	59.726.868
Pendapatan Lainnya atas koreksi PPAP Dana	68.158.982	7.097.019
Administrasi Tabungan	33.839.048	23.137.146
Pendapatan Denda Kredit	399.651.157	349.239.785
Lainnya	193.661.400	115.690.564
Administrasi Lainnya	458.368.981	14.805.000
Jumlah	<u>1.239.236.713</u>	<u>571.483.022</u>

PT. BANK PERKREDITAN RAKYAT NARIBI PERKASA
CATATAN ATAS LAPORAN KEUANGAN
UNTUK PERIODE YANG BERAKHIR TANGGAL 31 DESEMBER 2019 dan 2018
(dalam rupiah)

24. BEBAN PENYISIHAN KERUGIAN

Akun ini terdiri dari jumlah beban penyisihan kerugian dari tanggal 1 Januari sampai dengan 31 Desember 2019 dan 2018, dengan rincian sebagai berikut :

	2019	2018
Penyisihan kerugian penempatan pada bank lain	37.399.615	-
Penyisihan kerugian kredit yang diberikan	527.132.213	9.103.506
Jumlah	564.531.828	9.103.506

25. BEBAN PEMASARAN

Akun ini terdiri dari jumlah beban pemasaran dari tanggal 1 Januari sampai dengan 31 Desember 2019 dan 2018, dengan rincian sebagai berikut :

	2019	2018
Biaya Iklan dan Promosi	98.587.732	80.667.616
Biaya Pemasaran Kredit	322.107.898	110.622.520
Biaya Pemasaran Dana	18.412.056	64.191.643
Biaya Edukasi Kepada Masyarakat	4.390.000	8.388.000
Biaya Inklusi	4.205.000	6.325.000
Jumlah	447.702.686	270.194.779

26. BEBAN ADMINISTRASI DAN UMUM

Akun ini terdiri dari jumlah beban administrasi dan umum dari tanggal 1 Januari sampai dengan 31 Desember 2019 dan 2018, dengan rincian sebagai berikut :

	2019	2018
Beban Gaji dan Upah	4.026.211.721	3.508.649.475
Beban Pendidikan dan Pelatihan	241.002.404	193.492.241
Beban Sewa	198.128.889	276.170.507
Beban Penyusutan Aset Tetap	223.685.325	193.940.218
Beban Amortisasi Aset tak Berwujud	30.499.621	32.577.745
Beban Premi Asuransi	76.305.915	70.278.857
Beban Pemeliharaan dan perbaikan	183.108.135	130.766.473
Beban Barang dan Jasa	1.842.644.002	668.987.794
Beban Pajak Kendaraan dan PBB	31.749.762	18.234.484
Jumlah	6.853.335.774	5.093.097.794

27. BEBAN OPERASIONAL LAINNYA

Akun ini terdiri dari jumlah beban operasional lainnya dari tanggal 1 Januari sampai dengan 31 Desember 2019 dan 2018, dengan rincian sebagai berikut :

	2019	2018
Biaya Natura	93.564.384	82.658.686
Biaya Representasi Direksi	1.155.000	-
Biaya Representasi Kepala Cabang	-	367.000
Biaya Fee OJK	30.995.730	25.349.226
Biaya Partisipasi Forum Komunikasi IJK	-	3.600.000
Lainnya	24.212.800	27.479.005
Jumlah Beban Operasional Lainnya	149.927.914	139.453.917

28. PENDAPATAN NON OPERASIONAL

Akun ini terdiri dari jumlah pendapatan non operasional dari tanggal 1 Januari sampai dengan 31 Desember 2019 dan 2018 sebagai berikut:

	2019	2018
Keuntungan Penjualan Aset	6.399.999	1.785.793
Pendapatan Non Operasional	95.823.714	93.415.071
Pendapatan Penjualan AYDA	-	75.000.000
Jumlah	102.223.713	170.200.864

PT. BANK PERKREDITAN RAKYAT NARIBI PERKASA
CATATAN ATAS LAPORAN KEUANGAN
UNTUK PERIODE YANG BERAKHIR TANGGAL 31 DESEMBER 2019 dan 2018
(dalam rupiah)

29. BEBAN NON OPERASIONAL

Akun ini terdiri dari jumlah beban non operasional dari tanggal 1 Januari sampai dengan 31 Desember 2019 dan 2018 sebagai berikut :

	2019	2018
Sumbangan Sosial	4.829.000	4.914.102
Biaya Persembahyangan Keagamaan	12.817.000	7.230.000
Sanksi Administratif	100.000	800.000
Non Operasional Lainnya	41.821.385	55.556.860
Biaya Representasi Direksi	234.000	64.000
Biaya Olah Raga	4.763.000	210.000
Jumlah	64.564.385	68.774.962

30. KOMITMEN DAN KONTIJENSI

KONTIJENSI

TAGIHAN KONTIJENSI

	2019	2018
- Pendapatan bunga dalam penyelesaian	1.330.290.893	949.512.952
- Aktiva produktif yang telah dihapusbukukan	63.384.014	63.384.014
Jumlah Kontijensi	1.393.674.907	1.012.896.966

31. INFORMASI PENTING LAINNYA

Berikut merupakan informasi mengenai analisa laporan keuangan per 31 Desember 2019 dan 2018.

	2019	2018
CAPITAL (PERMODALAN)		
- CAR (CAPITAL ADEQUACY RATIO)	22,50%	21,90%
ASET PRODUKTIF		
- KAP (KUALITAS ASET PRODUKTIF)	6,44%	5,30%
- NPL (NON PERFORMING LOAN) NETTO	5,95%	7,02%
- PPAP	100,00%	104,30%
RENTABILITAS		
- ROA (RETURN ON ASSETS)	4,93%	6,58%
- BOPO (BIAYA OPERASIONAL PENDAPATAN OPERASIONAL)	79,33%	71,70%
LIKUIDITAS		
- LDR (LOAN TO DEPOSIT RATIO)	88,93%	87,74%

PT BPR NARIBI PERKASA
DAFTAR ASET TETAP DAN PENYUSUTAN
PER 31 DESEMBER 2019
(dalam rupiah)

No.	No. Rekening	Deskripsi	Tgl Beli	Umur Ekonomis	Penyusutan	Nominal Inventaris	Akumulasi Penyusutan	Nilai Buku
1	001/KD-01/2010	MOTOR HONDA REV0th.2010	28/01/2010	48	48	11.825.000,00	11.824.999,00	1,00
2	001/KD-02/2018	Toyota All New Rush 1.5GA/T	26/02/2018	96	23	249.900.000,00	59.871.875,00	190.028.125,00
3	001/KD-	TOYOTA AVANZA G 1.5	08/02/2019	13	11	20.000.000,00	16.923.076,92	3.076.923,08
4	001/KD-03/2017	HONDA SUPRA X 125 CW FI	17/03/2017	48	34	17.350.000,00	12.289.583,33	5.060.416,67
5	001/KD-03/2019	MOTOR HONDA VARIO CBS	21/03/2019	48	10	19.575.000,00	4.078.125,00	15.496.875,00
6	001/KD-04/2014	MOBIL TOYOTA RUSH	08/04/2014	96	69	237.050.000,00	170.379.687,50	66.670.312,50
7	001/KD-05/2012	MOTOR SUZUKI THUNDER 125	11/05/2012	48	48	14.540.000,00	14.539.999,00	1,00
8	001/KD-09/2016	MOTOR HONDA NEW SUPRA	21/09/2016	48	40	16.900.000,00	14.083.333,33	2.816.666,67
9	001/KD-12/2016	MOTOR HONDA NEW SUPRA	01/12/2016	48	37	16.900.000,00	13.027.083,33	3.872.916,67
10	002/KD-09/2016	MOTOR HONDA NEW SUPRA	21/09/2016	48	40	16.900.000,00	14.083.333,33	2.816.666,67
11	002/KD-12/2016	MOTOR HONDA NEW SUPRA	01/12/2016	48	37	16.900.000,00	13.027.083,33	3.872.916,67
12	0001/KD-	MOTOR HONDA SUPRA X 125	03/12/2016	48	37	16.900.000,00	13.027.083,33	3.872.916,67
13	001/KD-04/2019	Yamaha N-MAX non ABS,	12/04/2019	48	9	28.175.000,00	5.282.812,50	22.892.187,50
14	002/KD-	MOBIL TOYOTA VELOZ 1.5	08/02/2019	36	11	65.437.500,00	19.994.791,67	45.442.708,33
SubTotal :						748.352.500,00	382.432.866,57	365.919.633,43
Group By : 002 - Komputer								
15	001-002/KP-	2 UNIT LAPTOP TOSHIBA	01/04/2013	48	48	8.100.000,00	8.099.999,00	1,00
16	001-005/KP-	5 UNIT PROSESSOR INTEL	04/05/2012	48	48	11.500.000,00	11.499.999,00	1,00
17	001/KP-	1 UNIT KOMPUTER INTEL	03/04/2017	48	33	5.100.000,00	3.506.250,00	1.593.750,00
18	001/KP-	Paket PC Asus 1151(Proc	12/07/2019	48	6	6.335.000,00	791.875,00	5.543.125,00
19	001/KP-01/2017	1 UNIT. KOMP INTEL CORE I5	27/01/2017	48	36	6.935.000,00	5.201.250,00	1.733.750,00
20	001/KP-02/2011	NOTEBOOK ACER AS4738-	08/02/2011	48	48	5.830.000,00	5.829.999,00	1,00
21	001/KP-02/2015	1 Unit Notebook Asus	18/02/2015	48	48	3.470.000,00	3.469.999,00	1,00
22	001/KP-02/2019	SERVER HP PROLIANT DL 120	26/02/2019	48	11	33.721.500,00	7.727.843,75	25.993.656,25
23	001/KP-04/2010	HARD DISK EKSTERNAL	15/04/2010	48	48	750.000,00	749.999,00	1,00
24	001/KP-05/2017	HARDDISK EXTERNAL	16/05/2017	48	32	1.260.000,00	840.000,00	420.000,00
25	001/KP-06/2008	SERVER (INTEL XEON 3.0GHZ,	17/06/2008	48	48	7.500.000,00	7.499.999,00	1,00
26	001/KP-07/2011	1 UNIT DUAL CORE HI-TECH G	06/07/2011	48	48	3.440.000,00	3.439.999,00	1,00
27	001/KP-07/2012	HARDDISK EXTERNAL 1 TB	04/07/2012	48	48	1.100.000,00	1.099.999,00	1,00
28	001/KP-09/2011	1 UNIT KOMPUTER MB ASUS	07/09/2011	48	48	3.150.000,00	3.149.999,00	1,00
29	001/KP-09/2013	1 Unit Komputer, LED	23/09/2013	48	48	5.369.000,00	5.368.999,00	1,00
30	001/KP-09/2018	NB Acer Z476	05/09/2018	48	16	5.700.000,00	1.900.000,00	3.800.000,00
31	001/KP-10/2010	MONITOR LCD ACER 15,6"	29/10/2010	48	48	950.000,00	949.999,00	1,00
32	001/KP-11/2013	1 Unit Monitor LED samsung	27/11/2013	48	48	880.000,00	879.999,00	1,00
33	002/KP-01/2017	1 UNIT KOMP. INTEL CORE I5	27/01/2017	48	36	6.935.000,00	5.201.250,00	1.733.750,00
34	002/KP-02/2011	1 UNIT PROC CORE 2 DUO E	21/08/2011	48	48	4.180.000,00	4.179.999,00	1,00
35	002/KP-02/2015	1 Unit Notebook Asus	18/02/2015	48	48	3.470.000,00	3.469.999,00	1,00
36	002/KP-09/2013	1 Unit Mother booth ecds G41	23/09/2013	48	48	650.000,00	649.999,00	1,00
37	002/KP-09/2018	NB Acer Z476	05/09/2018	48	16	5.700.000,00	1.900.000,00	3.800.000,00
38	002/KP-11/2010	SERVER DELL POWER EDGE	30/11/2010	48	48	9.400.000,00	9.399.999,00	1,00
39	003-005/KP-	3 Unit Komputer Monitor LED	01/04/2013	48	48	9.900.000,00	9.899.999,00	1,00
40	003/KP-02/2015	1 Unit Notebook Asus	18/02/2015	48	48	3.470.000,00	3.469.999,00	1,00
41	004/KP-02/2015	1 Unit Monitor Samsung 19"	18/02/2015	48	48	1.030.000,00	1.029.999,00	1,00
42	005/KP-04/2014	1 Unit Komputer Dualcore	14/04/2014	48	48	4.250.000,00	4.249.983,00	17,00
43	006-010/KP-	5 UNIT MONITOR LED	04/05/2012	48	48	5.000.000,00	4.999.999,00	1,00

No.	No. Rekening	Deskripsi	Tgl Beli	Umur Ekonomis	Penyusutan	Nominal Inventaris	Akumulasi Penyusutan	Nilai Buku
44	006/KP-04/2016	1 Unit Komputer Dualcore	14/04/2014	48	48	4.250.000,00	4.249.999,00	1,00
45	007/KP-04/2016	1 Unit Komputer Dualcore	14/04/2014	48	48	4.250.000,00	4.249.999,00	1,00
46	001/KP-03/2017	1 UNIT KOMPUTER	31/03/2017	48	34	5.100.000,00	3.612.500,00	1.487.500,00
47	001/KP-04/2014	1 UNIT KOMPUTER	14/04/2014	48	48	4.010.000,00	4.009.999,00	1,00
48	002/KP-04/2014	1 UNIT KOMPUTER	14/04/2014	48	48	4.250.000,00	4.249.999,00	1,00
49	003/KP-04/2014	1 UNIT KOMPUTER	14/04/2014	48	48	4.250.000,00	4.249.999,00	1,00
50	004/KP-04/2014	1 UNIT KOMPUTER	14/04/2014	48	48	4.250.000,00	4.249.999,00	1,00
SubTotal :						195.435.500,00	149.329.925,75	46.105.574,25
Group By : 003 - Software			03/04/2013	48	48	2.700.000,00	2.699.999,00	1,00
51	001-003/SW-	3 UNIT MS WINDOWS XP						
52	001-005/SW-	5 UNIT MS WINDOWS XP	04/05/2012	48	48	5.000.000,00	4.999.999,00	1,00
53	001/SW-02/2011	MS WINDOWS XP SP 2 PRO	21/02/2011	48	48	1.320.000,00	1.319.999,00	1,00
54	001/SW-02/2015	1 UNIT MS WINDOWS 7 HOME	18/02/2015	48	48	1.150.000,00	1.149.999,00	1,00
55	001/SW-04/2017	2 UNIT WINPRO 10 SNGL OLP	20/04/2017	48	33	4.961.000,00	3.410.687,50	1.550.312,50
56	001/SW-06/2008	MS WINDOWS XP SP 2 PRO	17/06/2008	48	48	1.350.000,00	1.349.999,00	1,00
57	001/SW-07/2011	MS WINDOWS XP SP 2	08/07/2011	48	48	1.200.000,00	1.199.999,00	1,00
58	001/SW-09/2011	MS WINDOWS XP	07/09/2011	48	48	1.100.000,00	1.099.999,00	1,00
59	001/SW-11/2007	MS WINDOWS XP PRO+MS	15/11/2007	48	48	3.500.000,00	3.499.999,00	1,00
60	001/SW.02/2017	WINPRO 10 SNGL OLP	02/02/2017	48	35	2.750.000,00	2.005.208,33	744.791,67
61	00100300001	Program Aplikasi emBare	13/12/2017	48	25	60.000.000,00	31.250.000,00	28.750.000,00
62	002/SW-02/2015	1 UNIT MS WINDOWS 7 HOME	18/02/2015	48	48	1.150.000,00	1.149.999,00	1,00
63	002/SW-11/2007	MS WINDOWS XP PRO+MS	15/11/2007	48	48	3.500.000,00	3.499.999,00	1,00
64	002/SW.02/2017	WINPRO10 SNGL OLP	02/02/2017	48	35	2.750.000,00	2.005.208,33	744.791,67
65	003/SW-02/2015	1 UNIT MS WINDOWS 7 HOME	18/02/2015	48	48	1.150.000,00	1.149.999,00	1,00
66	003/SW-11/2007	MS WINDOWS XP PRO+MS	15/11/2007	48	48	3.500.000,00	3.499.999,00	1,00
67	004/SW-10/2015	1 UNIT SOFTWARE SMS	05/10/2015	48	48	15.000.000,00	14.999.999,00	1,00
68	004/SW-11/2007	MS WINDOWS XP PRO+MS	15/11/2007	48	48	3.500.000,00	3.499.999,00	1,00
69	005-007/SW-	3 UNIT MS WINDOWS XP SP 2	14/04/2014	48	48	2.400.000,00	2.399.999,00	1,00
70	005/SW-11/2007	MS WINDOWS XP PRO+MS	15/11/2007	48	48	3.500.000,00	3.499.999,00	1,00
71	001/SW-04/2014	1 UNIT MS WINDOWS XP SP 2	14/04/2014	48	48	800.000,00	799.999,00	1,00
72	002/SW-04/2014	1 UNIT MS WINDOWS XP SP 2	14/04/2014	48	48	800.000,00	799.999,00	1,00
73	002/SW-12/2017	PROGRAM APLIKASI EMBARE	13/12/2017	48	25	40.000.000,00	20.833.333,33	19.166.666,67
74	003/SW-04/2014	1 UNIT MS WINDOWS XP SP 2	14/04/2014	48	48	800.000,00	799.999,00	1,00
75	004/SW-04/2014	1 UNIT MS WINDOWS XP SP 2	14/04/2014	48	48	800.000,00	799.999,00	1,00
SubTotal :						164.681.000,00	113.724.417,49	50.956.582,51
Group By : 004 - Mesin Dan Alat Kantor			11/12/2013	48	48	5.997.000,00	5.996.999,00	1,00
76	001-003/MS-	3 UNIT MESIN ABSENSI SIDIK						
77	001-004/MS-	4 Unit Rak Besi	25/11/2016	96	38	2.600.000,00	1.029.166,67	1.570.833,33
78	001-006/MS-	Feling Kabinet 4 Laci	05/06/2014	96	67	6.500.000,00	4.536.458,33	1.963.541,67
79	001-012/MS-	12 UNIT UPS PROLINK PRO	03/04/2017	48	33	6.000.000,00	4.125.000,00	1.875.000,00
80	001/MS-01/2011	Lion Filing Cabinet 4 laci	13/01/2011	96	96	750.000,00	749.936,00	64,00
81	001/MS-01/2013	PRINTER EPSON L110	04/01/2013	48	48	1.345.000,00	1.344.999,00	1,00
82	001/MS-02/2005	AC Mitsubishi Split	08/02/2005	96	96	2.275.000,00	2.274.999,00	1,00
83	001/MS-02/2011	MESIN HITUNG UANG GLORY	10/02/2011	48	48	13.000.000,00	12.999.999,00	1,00
84	001/MS-02/2015	1 Unit Printer EPSON L.210	18/02/2015	48	48	2.340.000,00	2.339.999,00	1,00
85	001/MS-03/2009	AC Spilt LG 2 pk + pipa AC 2	05/03/2009	96	96	5.550.000,00	5.549.999,00	1,00
86	001/MS-03/2012	AC Mitsubhisi msf 10 vc +	16/03/2012	96	94	3.533.125,00	3.459.518,23	73.606,77
87	001/MS-03/2016	Mesin Filter Air Duvo	02/03/2016	48	46	3.500.000,00	3.354.166,67	145.833,33
88	001/MS-04/2010	PESAWAT TELEPHONE	21/04/2010	48	48	99.000,00	98.999,00	1,00

No.	No. Rekening	Deskripsi	Tgl Beli	Umur Ekonomis	Penyusutan	Nominal Inventaris	Akumulasi Penyusutan	Nilai Buku
89	001/MS-04/2011	MESIN TELSTUCK CASIO DR-	19/04/2011	48	48	900.000,00	899.999,00	1,00
90	001/MS-05/2009	PRINTER EPSON PASSBOOK	07/05/2009	48	48	8.000.000,00	7.999.999,00	1,00
91	001/MS-05/2015	Printer Epson Passbook PLQ-	11/05/2015	48	48	7.900.000,00	7.899.999,00	1,00
92	001/MS-06/2011	Filing Cabinet	30/06/2011	96	96	750.000,00	749.999,00	1,00
93	001/MS-07/2011	PRINTER EPSON PASSBOOK	15/07/2011	48	48	6.300.000,00	6.299.999,00	1,00
94	001/MS-08/2008	MESIN DAN KARTU ABSENSI	19/08/2008	48	48	1.520.500,00	1.520.499,00	1,00
95	001/MS-08/2011	TELEVISI SHARP 21 INCHI	12/08/2011	48	48	1.000.000,00	999.999,00	1,00
96	001/MS-08/2014	Kamera Canon Digital Ixus	25/08/2014	48	48	1.209.100,00	1.209.099,00	1,00
97	001/MS-09/2004	NUMBERING MACHINES	22/09/2004	48	48	160.700,00	160.699,00	1,00
98	001/MS-09/2010	4 Unit AC Mitsubishi 1pk,pipa	03/09/2010	96	96	13.712.500,00	13.712.499,00	1,00
99	001/MS-09/2017	AC LG 1 PK	05/09/2017	48	28	3.500.000,00	2.041.666,67	1.458.333,33
100	001/MS-10/2013	PRINTER EPSON PASSBOOK	18/10/2013	48	48	6.950.000,00	6.949.999,00	1,00
101	001/MS-11/2008	Q-Bis Filing Cabinet 0.7MM 4	20/11/2008	96	96	898.700,00	898.699,00	1,00
102	001/MS-11/2013	WIRELESS / TOA	26/11/2013	48	48	2.500.000,00	2.499.999,00	1,00
103	001/MSP-	TV LG LCD 32 ' + BREKET +	16/03/2012	48	48	2.800.000,00	2.799.999,00	1,00
104	001/MSP-	PANASONIC FAX TERMINAL	12/08/2011	48	48	1.299.000,00	1.298.999,00	1,00
105	002-003/MS-	2 Unit Printer EPSON LX.310	16/10/2014	48	48	3.910.000,00	3.909.999,00	1,00
106	002/MS-01/2008	AC Indoor Panasonic 1 PK- IN.	18/01/2008	96	96	2.750.000,00	2.749.999,00	1,00
107	002/MS-01/2011	Lion Filing Cabinet 4 laci	13/01/2011	96	96	750.000,00	749.999,00	1,00
108	002/MS-02/2005	AC Mitsubishi Split	08/02/2005	96	96	2.275.000,00	2.274.999,00	1,00
109	002/MS-02/2015	1 Unit Printer EPSON L.210	18/02/2015	48	48	2.340.000,00	2.339.999,00	1,00
110	002/MS-03/2012	AC Mitsubhisi msf 10 vc +	16/03/2012	96	94	3.533.125,00	3.459.518,23	73.606,77
111	002/MS-04/2010	PESAWAT TELEPHONE	21/04/2010	48	48	99.000,00	98.999,00	1,00
112	002/MS-04/2011	MESIN ABSENSI AMANO EX-	19/04/2011	48	48	1.600.000,00	1.599.999,00	1,00
113	002/MS-05/2004	Filing Kabinet Q-BIZ 0.7MM 4	21/05/2004	96	96	728.750,00	728.749,00	1,00
114	002/MS-05/2014	Paket CCTV 8 Chanel (camera,	30/05/2014	48	48	9.000.000,00	8.999.999,00	1,00
115	002/MS-05/2016	Switch D-Link gigabit dgs.	04/05/2016	48	44	1.160.000,00	1.063.333,33	96.666,67
116	002/MS-06/2011	Filing Cabinet	30/06/2011	96	96	750.000,00	749.999,00	1,00
117	002/MS-08/2003	Mobile File (Roll Opek) Type	25/08/2003	96	96	12.750.000,00	12.749.999,00	1,00
118	002/MS-08/2011	MESIN ABSENSI / TIME	15/08/2011	48	48	1.250.000,00	1.249.999,00	1,00
119	002/MS-09/2010	TELEVISI SANYO 21 INCI,	03/09/2010	48	48	1.350.000,00	1.349.999,00	1,00
120	002/MS-11/2005	Filing Kabinet Q-BIZ 0.7MM 4	24/11/2005	96	96	863.256,00	863.255,00	1,00
121	002/MS-11/2008	Q-Bis Filing Cabinet 0.7MM 4	20/11/2008	96	96	898.700,00	898.699,00	1,00
122	002/MSP-	PESAWAT SINGLE	12/08/2011	48	48	303.000,00	302.999,00	1,00
123	003/MS-01/2010	KAMERA DIGITAL PANASONIC	28/01/2010	48	48	1.250.000,00	1.249.999,00	1,00
124	003/MS-01/2011	Lion Filing Cabinet 4 laci	13/01/2011	96	96	750.000,00	749.999,00	1,00
125	003/MS-02/2005	PESAWAT TV SAMSUNG 21	08/02/2005	48	48	1.930.000,00	1.929.999,00	1,00
126	003/MS-02/2010	Generator Diesel 5 KVA	11/02/2010	96	96	13.975.000,00	13.974.999,00	1,00
127	003/MS-03/2012	AC Mitsubhisi msf 10 vc +	16/03/2012	96	94	3.533.125,00	3.459.518,23	73.606,77
128	003/MS-04/2014	Printer Epson L 110	14/04/2014	48	48	1.520.000,00	1.519.999,00	1,00
129	003/MS-05/2004	Filing Kabinet Q-BIZ 0.7MM 4	21/05/2004	96	96	728.750,00	728.749,00	1,00
130	003/MS-05/2008	AC Spilt Bio Plasma Green Air	22/05/2008	96	96	2.500.000,00	2.499.999,00	1,00
131	003/MS-06/2011	Filing Cabinet	30/06/2011	96	96	750.000,00	749.999,00	1,00
132	003/MS-08/2010	PRINTER CANON MP 258	30/08/2010	48	48	650.000,00	649.999,00	1,00
133	003/MS-08/2011	AC Sharp AHA 9 MEV +	12/08/2011	96	96	2.550.000,00	2.549.999,00	1,00
134	003/MS-09/2010	PRINTER EPSON PASSBOOK	23/09/2010	48	48	6.600.000,00	6.599.999,00	1,00
135	003/MS-11/2005	Filing Kabinet Q-BIZ 0.7MM 4	24/11/2005	96	96	863.257,00	863.256,00	1,00
136	003/MS-11/2007	Q-Bis Filing Cabinet 0.7MM 4	12/11/2007	96	96	824.890,00	824.889,00	1,00
137	004/MS-01/2011	Lion Filing Cabinet 4 laci	13/01/2011	96	96	750.000,00	749.999,00	1,00
138	004/MS-03/2012	AC Mitsubhisi msf 10 vc +	16/03/2012	96	94	3.533.125,00	3.459.518,23	73.606,77
139	004/MS-04/2005	Card TA-30874 X (PABX),	13/04/2005	96	96	1.950.000,00	1.949.999,00	1,00

No.	No. Rekening	Deskripsi	Tgl Beli	Umur Ekonomis	Penyusutan	Nominal Inventaris	Akumulasi Penyusutan	Nilai Buku
140	004/MS-05/2004	Filing Kabinet Q-BIZ 0.7MM 2	21/05/2004	96	96	530.530,00	530.529,00	1,00
141	004/MS-06/2011	Filing Cabinet	30/06/2011	96	96	750.000,00	749.999,00	1,00
142	004/MS-11/2005	Filing Kabinet Q-BIZ 0.7MM 4	24/11/2005	96	96	863.257,00	863.256,00	1,00
143	005/MS-01/2011	Lemari Arsip	13/01/2011	96	96	900.000,00	899.999,00	1,00
144	005/MS-04/2005	Pesawat Single KX-TS 500MX	13/04/2005	96	96	100.000,00	99.999,00	1,00
145	005/MS-07/2002	Switch,Ethernet Card,Kabel,	30/06/2002	96	96	1.800.000,00	1.799.999,00	1,00
146	005/MS-12/2013	MESIN PENGHANCUR KERTAS	11/12/2013	48	48	1.299.000,00	1.298.999,00	1,00
147	005/MSP-	Filing Kabinet Q-BIZ 0.7MM 2	21/05/2004	96	96	530.530,00	530.529,00	1,00
148	006/MS-01/2011	Lemari Arsip	13/01/2011	96	96	900.000,00	899.999,00	1,00
149	006/MS-03/2012	AC Mitsubishi msf 10 vc +	16/03/2012	96	94	3.533.125,00	3.459.518,23	73.606,77
150	006/MS-04/2005	Pesawat Single KX-TS 500MX	13/04/2005	96	96	100.000,00	99.999,00	1,00
151	006/MS-06/2007	Fortuna MF-370 Tangga	27/06/2007	96	96	834.900,00	834.899,00	1,00
152	006/MS-11/2007	AKASHI CASH BOX C320	12/11/2007	96	96	362.890,00	362.889,00	1,00
153	006/MS-12/2013	DISPENSER SANKEN HWD 767	11/12/2013	48	48	1.250.000,00	1.249.999,00	1,00
154	007/MS-03/2012	AC Mitsubishi msf 10 vc +	16/03/2012	96	94	3.533.125,00	3.459.518,23	73.606,77
155	007/MS-04/2005	Pesawat Single KX-TS 500MX	13/04/2005	96	96	100.000,00	99.999,00	1,00
156	008/MS-03/2012	AC Mitsubishi msf 10 vc +	16/03/2012	96	94	3.533.125,00	3.459.518,23	73.606,77
157	008/MS-04/2005	Pesawat Single KX-TS 500MX	13/04/2005	96	96	100.000,00	99.999,00	1,00
158	008/MS-07/2002	Brandcash merk.CIS	30/06/2002	96	96	3.300.000,00	3.299.999,00	1,00
159	009/MS-03/2012	AC Mitsubishi msf 10 vc +	16/03/2012	96	94	3.255.000,00	3.187.187,50	67.812,50
160	010/MS-03/2012	Lemari arsip besi via PD	26/03/2012	96	94	1.000.000,00	979.166,67	20.833,33
161	011/MS-03/2012	Lemari arsip besi via PD	26/03/2012	96	94	1.000.000,00	979.166,67	20.833,33
162	012/MS-03/2012	Rak besi via PD AMANAH	26/03/2012	96	94	600.000,00	587.500,00	12.500,00
163	012/MS-07/2002	ANTENA PF-80	11/06/2002	48	48	25.000,00	24.999,00	1,00
164	013/MS-03/2012	Fire Proof via PD AMANAH	26/03/2012	96	94	4.133.333,00	4.047.221,90	86.111,10
165	013/MS-04/2017	PROJECTOR EPSON EB-S300	17/04/2017	48	33	5.050.000,00	3.471.875,00	1.578.125,00
166	014/MS-03/2012	Fire Proof via PD AMANAH	26/03/2012	96	94	4.133.333,00	4.047.221,90	86.111,10
167	014/MS-04/2017	PRINTER EPSON STYLUS L-	17/04/2017	48	33	2.100.000,00	1.443.750,00	656.250,00
168	015/MS-03/2012	Fire Proof via PD AMANAH	26/03/2012	96	94	4.133.334,00	4.047.222,87	86.111,13
169	015/MS-04/2017	PRINTER EPSON STYLUS L-	17/04/2017	48	33	2.100.000,00	1.443.750,00	656.250,00
170	015/MS-07/2002	Central TA-308 (PABX) + Key	11/06/2002	96	96	3.520.000,00	3.519.999,00	1,00
171	016/MS-03/2012	Brankas Jepang via PD	26/03/2012	96	94	6.000.000,00	5.875.000,00	125.000,00
172	016/MS-04/2017	PRINTER EPSON STYLUS-360	17/04/2017	48	33	2.100.000,00	1.443.750,00	656.250,00
173	016/MS-07/2002	Pesawat Single KX-TS 3MX	11/06/2002	96	96	100.000,00	99.999,00	1,00
174	017/MS-03/2012	Pintu Khasanah via PD	26/03/2012	96	94	9.000.000,00	8.812.500,00	187.500,00
175	017/MS-07/2002	Pesawat Single KX-TS 3MX	11/06/2002	96	96	100.000,00	99.999,00	1,00
176	018/MS-07/2002	Pesawat Single KX-TS 3MX	11/06/2002	96	96	100.000,00	99.999,00	1,00
177	019/MS-07/2002	Pesawat Single KX-TS 3MX	11/06/2002	96	96	100.000,00	99.999,00	1,00
178	020/MS-07/2002	Pesawat Single KX-TS 3MX	11/06/2002	96	96	100.000,00	99.999,00	1,00
179	021/MS-07/2002	Pesawat Single KX-TS 3MX	11/06/2002	96	96	100.000,00	99.999,00	1,00
180	022/MS-07/2002	Pesawat Single KX-TS 3MX	11/06/2002	96	96	100.000,00	99.999,00	1,00
181	023/MS-07/2002	Filing Cabinet 4 laci Celica	14/06/2002	96	96	719.400,00	719.399,00	1,00
182	025/MS-07/2002	MESIN TIK TYPE STAR 121	16/07/2002	48	48	552.100,00	552.099,00	1,00
183	026/MS-07/2002	Cash Box Akashi	18/07/2002	96	96	420.000,00	419.999,00	1,00
184	027/MS-07/2002	Filing Kabinet Daici 4 laci	30/06/2002	96	96	350.000,00	349.999,00	1,00
185	030/MS-07/2002	Filing Kabinet Elite 4 laci	30/06/2002	96	96	350.000,00	349.999,00	1,00
186	031/MS-07/2002	Filing Kabinet Elite 2 laci	30/06/2002	96	96	200.000,00	199.999,00	1,00
187	032/MS-07/2002	LAMPU MEJA ULTRA VIOLET	23/07/2002	48	48	35.000,00	34.999,00	1,00
188	TA/03/2017	UPS, CASH BOX & HP (Tax	31/12/2018	48	34	3.200.000,00	2.266.666,78	933.333,22
189	0004/MS-	MESIN FAX KX FP 711	14/04/2014	48	48	1.588.999,00	1.588.998,00	1,00
190	001/MS-01/2014	BRANKAS DAVINCI	24/01/2014	96	72	5.500.000,00	4.125.000,00	1.375.000,00

No.	No. Rekening	Deskripsi	Tgl Beli	Umur Ekonomis	Penyusutan	Nominal Inventaris	Akumulasi Penyusutan	Nilai Buku
191	001/MS-04/2014	PRINTER EPSON L 110	14/04/2014	48	48	1.520.000,00	1.519.999,00	1,00
192	001/MS-04/2017	1 UNIT PRINTER EPSON L360	03/04/2017	48	33	2.135.000,00	1.467.812,50	667.187,50
193	001/MS-05/2014	PAKET CCTV 4 CHANEL	30/05/2014	48	48	5.000.000,00	4.999.999,00	1,00
194	001/MS-10/2014	1 UNIT PRINTER EPSON	16/10/2014	48	48	1.960.000,00	1.959.999,00	1,00
195	001/MX-05/2014	MESIN PABX	13/05/2014	48	48	3.500.000,00	3.499.999,00	1,00
196	002/MS -	1 UNIT AC SHARP 1 PK AH-	20/12/2017	96	25	3.762.500,00	979.817,71	2.782.682,29
197	002/MS-01/2014	2 LEMARI BESI PAIL, 3 PAIL	29/01/2014	96	72	7.000.000,00	5.250.000,00	1.750.000,00
198	002/MS-04/2014	PRINTER EPSON L 210	14/04/2014	48	48	1.880.000,00	1.879.999,00	1,00
199	002/MS-09/2017	MESIN HITUNG UANG	08/09/2017	48	28	3.499.000,00	2.041.083,33	1.457.916,67
200	002/MS-12/2017	1 UNIT AC SHARP 1 PK AH-	20/12/2017	96	25	3.762.500,00	979.817,71	2.782.682,29
201	004/MS-12/2013	1 UNIT MESIN ABSENSI SIDIK	11/12/2013	48	48	1.999.000,00	1.998.999,00	1,00
202	007/MS-01/2014	AC PANASONIC PC 9 OKJ +	30/01/2014	96	72	3.850.000,00	2.887.500,00	962.500,00
SubTotal :						329.812.584,00	305.235.982,82	24.576.601,18
Group By : 005 - Meubelair Dan Perlengkapan Kantor			02/03/2004	48	48	250.000,00	249.999,00	1,00
203	001/MB-03/2004	Meja (Sofa jati) panjang						
204	001/MB-03/2012	Meja 1/2 biro via Tigar Jaya	16/03/2012	48	48	600.000,00	599.999,00	1,00
205	001/MB-04/2012	Meja Counter Teller	19/04/2012	48	48	11.500.000,00	11.499.999,00	1,00
206	001/MB-05/2014	Partisi ruang lantai 2 lengkap	19/05/2014	48	48	10.500.000,00	10.499.989,00	11,00
207	001/MB-06/2013	1 unit Kursi Gang Chair Y 305	05/06/2013	48	48	1.119.000,00	1.118.999,00	1,00
208	001/MB-08/2003	Meja Konsul L/5 Kaca	06/08/2003	48	48	775.000,00	774.999,00	1,00
209	001/MB-08/2011	Tokai White Boar via Gramedia	15/08/2011	48	48	320.700,00	320.699,00	1,00
210	001/MB-08/2017	LEMARI GANTUNG UK.	04/08/2017	48	29	1.250.000,00	755.208,33	494.791,67
211	001/MB-09/2007	Q-Bis Kursi Sekretaris HDR Q	25/09/2007	48	48	104.390,00	104.389,00	1,00
212	002/MB-02/2007	Bufet Gradensa Natural semi	19/02/2007	48	48	1.600.000,00	1.599.999,00	1,00
213	002/MB-03/2012	Meja 1/2 biro via Tigar Jaya	16/03/2012	48	48	600.000,00	599.999,00	1,00
214	002/MB-05/2012	Rak Buku via gudang pusat	01/05/2012	48	48	820.000,00	819.999,00	1,00
215	002/MB-07/2011	6 unit Kursi Gang Chair Y 305	05/07/2011	48	48	2.458.000,00	2.457.999,00	1,00
216	002/MB-08/2011	Tokai White Boar via Gramedia	15/08/2011	48	48	422.800,00	422.799,00	1,00
217	002/MB-08/2017	LEMARI GANTUNG UK	04/08/2017	48	29	1.250.000,00	755.208,33	494.791,67
218	002/MB-09/2007	Q-Bis Kursi Sekretaris HDR Q	25/09/2007	48	48	104.390,00	104.389,00	1,00
219	003/MB-03/2012	Meja 1/2 biro via Tigar Jaya	16/03/2012	48	48	600.000,00	599.999,00	1,00
220	003/MB-08/2003	Kursi Kipas	06/08/2003	48	48	200.000,00	199.999,00	1,00
221	003/MB-09/2007	Q-Bis Kursi Sekretaris HDR Q	25/09/2007	48	48	104.390,00	104.389,00	1,00
222	003/MB-12/2010	Papan Tulis	15/11/2010	48	48	900.000,00	899.999,00	1,00
223	004/MB-03/2004	Kursi (Sofa jati) panjang	02/03/2004	48	48	500.000,00	499.999,00	1,00
224	004/MB-03/2012	Meja 1/2 biro via Tigar Jaya	16/03/2012	48	48	600.000,00	599.999,00	1,00
225	004/MB-07/2002	Meja Meeting La tansa	09/07/2002	48	48	850.000,00	849.999,00	1,00
226	004/MB-08/2003	Kursi Kipas	06/08/2003	48	48	200.000,00	199.999,00	1,00
227	004/MB-09/2007	Q-Bis Kursi Sekretaris HDR Q	25/09/2007	48	48	104.390,00	104.389,00	1,00
228	004/MB-11/2008	Q-BIS Kursi Sekretaris Manual	20/11/2008	48	48	89.900,00	89.899,00	1,00
229	005/MB-03/2004	Kursi (Sofa jati) standart	02/03/2004	48	48	250.000,00	249.999,00	1,00
230	005/MB-03/2012	Meja 1/2 biro via Tigar Jaya	16/03/2012	48	48	600.000,00	599.999,00	1,00
231	005/MB-08/2003	Kursi Kipas	06/08/2003	48	48	200.000,00	199.999,00	1,00
232	005/MB-11/2008	Q-BIS Kursi Sekretaris Manual	20/11/2008	48	48	89.900,00	89.899,00	1,00
233	006/MB-03/2004	Kursi (Sofa jati) standart	02/03/2004	48	48	250.000,00	249.999,00	1,00
234	006/MB-03/2012	Meja 1/2 biro via Tigar Jaya	16/03/2012	48	48	600.000,00	599.999,00	1,00
235	006/MB-08/2003	Kursi Kipas	06/08/2003	48	48	200.000,00	199.999,00	1,00
236	006/MB-08/2010	LM/Q-BIS Kursi Skretaris HDR	06/08/2010	48	48	159.901,00	159.900,00	1,00
237	006/MB-09/2005	Rak Buku via Makmur Jaya	23/09/2005	48	48	600.000,00	599.999,00	1,00
238	006/MB-11/2008	Q-BIS Kursi Sekretaris Manual	20/11/2008	48	48	89.899,00	89.898,00	1,00

No.	No. Rekening	Deskripsi	Tgl Beli	Umur Ekonomis	Penyusutan	Nominal Inventaris	Akumulasi Penyusutan	Nilai Buku
239	007/MB-03/2012	Meja 1/2 biro via Tigar Jaya	16/03/2012	48	48	600.000,00	599.999,00	1,00
240	007/MB-08/2010	LM/Q-BIS Kursi Sekretaris HDR	06/08/2010	48	48	159.901,00	159.900,00	1,00
241	007/MB-09/2005	Kursi Putar / Skir merk Donati	23/09/2005	48	48	200.000,00	199.999,00	1,00
242	008/MB-03/2012	Meja 1/2 biro via Tigar Jaya	16/03/2012	48	48	600.000,00	599.999,00	1,00
243	008/MB-07/2002	Kursi panjang La tansa	09/07/2002	48	48	600.000,00	599.999,00	1,00
244	008/MB-08/2010	LM/Q-BIS Kursi Sekretaris HDR	06/08/2010	48	48	159.900,00	159.899,00	1,00
245	008/MB-09/2005	Kursi Putar / Skir merk Donati	23/09/2005	48	48	200.000,00	199.999,00	1,00
246	009/MB-07/2002	Kursi kecil La tansa Furniture	09/07/2002	48	48	300.000,00	299.999,00	1,00
247	009/MB-08/2010	LM/Q-BIS Kursi Sekretaris HDR	06/08/2010	48	48	159.900,00	159.899,00	1,00
248	009/MB-09/2005	Kursi Putar / Skir merk Donati	23/09/2005	48	48	200.000,00	199.999,00	1,00
249	009/MB-10/2004	Rak Buku via Makmur Jaya	19/10/2004	48	48	550.000,00	549.999,00	1,00
250	010/MB-07/2002	Kursi kecil La tansa Furniture	09/07/2002	48	48	300.000,00	299.999,00	1,00
251	010/MB-09/2005	Kursi Putar / Skir merk Donati	23/09/2005	48	48	200.000,00	199.999,00	1,00
252	011/MB-03/2012	Kursi Staff via Tigar Jaya	16/03/2012	48	48	620.000,00	619.999,00	1,00
253	011/MB-07/2002	Kursi kecil La tansa Furniture	09/07/2002	48	48	300.000,00	299.999,00	1,00
254	011/MB-09/2005	Kursi Putar / Skir merk Donati	23/09/2005	48	48	200.000,00	199.999,00	1,00
255	012/MB-03/2012	Kursi Staff via Tigar Jaya	16/03/2012	48	48	620.000,00	619.999,00	1,00
256	012/MB-09/2005	Kursi Putar / Skir merk Donati	23/09/2005	48	48	200.000,00	199.999,00	1,00
257	013/MB-07/2002	Lukisan	13/07/2002	48	48	250.000,00	249.999,00	1,00
258	013/MB-09/2005	Kursi Putar / Skir merk Donati	23/09/2005	48	48	200.000,00	199.999,00	1,00
259	014/MB-07/2002	Lukisan	13/07/2002	48	48	250.000,00	249.999,00	1,00
260	014/MB-09/2005	Kursi Putar / Skir merk Donati	23/09/2005	48	48	200.000,00	199.999,00	1,00
261	015/MB-03/2012	Kursi Staff via Tigar Jaya	16/03/2012	48	48	620.000,00	619.999,00	1,00
262	015/MB-07/2002	Lukisan	13/07/2002	48	48	250.000,00	249.999,00	1,00
263	016/MB-03/2012	Kursi Direksi via Tigar Jaya	16/03/2012	48	48	700.000,00	699.999,00	1,00
264	016/MB-09/2005	Kursi Putar / Skir merk Donati	23/09/2005	48	48	200.000,00	199.999,00	1,00
265	019/MB-07/2002	Whiteboard 60x90 GT Tokai	08/07/2002	48	48	99.000,00	98.999,00	1,00
266	037/MB-07/2002	Kursi Direksi	30/06/2002	48	48	300.000,00	299.999,00	1,00
267	001/MB-01/2014	FOLDING GATE	21/01/2014	48	48	3.500.000,00	3.499.999,00	1,00
268	001/MB-02/2014	FOLDING GATE	14/02/2014	48	48	3.500.000,00	3.499.999,00	1,00
269	001/MB-04/2014	PARTISI DAN BRANKAS	28/04/2014	48	48	5.092.750,00	5.092.749,00	1,00
270	002/MB-01/2014	PLANK LOGO	21/01/2014	48	48	1.500.000,00	1.499.999,00	1,00
271	002/MB-02/2014	PLANK LOGO	14/02/2014	48	48	1.500.000,00	1.499.999,00	1,00
272	002/MB-04/2014	PARTISI DAN PINTU RUANG	28/04/2014	48	48	11.647.000,00	11.646.999,00	1,00
273	002/MB-8/2017	MEJA DAN KURSI DEALING	29/08/2017	48	29	1.330.000,00	803.541,67	526.458,33
274	003/MB-01/2014	FURNITURE (COUNTER)	21/01/2014	48	48	4.250.000,00	4.249.999,00	1,00
275	003/MB-02/2014	FURNITURE (COUNTER)	14/02/2014	48	48	4.250.000,00	4.249.999,00	1,00
276	003/MB-04/2014	TAMBAHAN PARTISI DAN	28/04/2014	48	48	4.792.750,00	4.792.749,00	1,00
SubTotal :						91.463.861,00	89.947.738,33	1.516.122,67
Group By : 006 - Bangunan								
277	001/GD/KC-	Bangunan (Depan) di Jl	29/03/2019	240	10	248.077.311,62	10.336.554,65	237.740.756,97
278	002/GD/KC-	Bangunan (Belakang) di Jl	29/03/2019	240	10	817.474.171,00	34.061.423,79	783.412.747,21
SubTotal :						1.065.551.482,	44.397.978,44	1.021.153.504,18
Group By : 007 - Tanah								
279	001/TNH-	Tanah di Jl Proklamasi,	29/03/2019	0	0	205.825.670,00	0,00	205.825.670,00
280	002/TNH-	Tanah di Jl Proklamasi,	29/03/2019	0	0	79.000.000,00	0,00	79.000.000,00
SubTotal :						284.825.670,00	0,00	284.825.670,00
Jumlah						2.880.122.597,00	1.085.068.909	1.795.053.688